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politika • ekonomi • toplum • 
DDD Siirt'te ortaya çıkarılan ve kamuo­
yunda ''Kasaplar Deresi' '.olayı olarak bili­
nen toplu mezarlıkla ilgili Ingiltere'de faali­
yet gösteren Kuzey Kürdistan ve Türkiyeli 
örgütler ortak bir bildiri yayınladılar. 

''Kasaplar Deresi' 'nde ortaya çıkarılan toplu mezarlıkla il­
gili Ingiltere Başbakanı Margaret Teatcher, Dışişleri Bakanı 
ve İngiliz politik partilerine ayrıca bir mektup gönderen ör­
gütlerin yayınladıkları ortak bildiri metninin tümü şöyle: 

"Kürt ulusal kurtuluş mücadelesinin Avrupa ve uluslarara­
sı kuruluşların tartışma 
gündemine girdiği bir dö-
nemde, Türkiye Cumhuri-
yeti Devleti Kürdistan'a 
ilişkin yeni baskı politika-
ları geliştiriyor. Türk dev-

öldürülenlerin bu çöplüğe atıldığını itiraf etmek zorunda 
kaldı. Üç ya da üçyüz insanın katiedilmiş olması olayın vah­
şetini ortadan kaldıramaz! Bölge halkı yüzlerce insanın top­
lu bir şekilde katliamının gerçekleştirildiğinden endişe et­
mektedir. 
Türkiye hükümeti bir yandan Türkiye'nin demokratik bir ül­
ke olduğunu, Türkiye'de işkence olmadığını ve insan hakla­
rına saygı duyulduğunu dünya demokratik kamuoyuna gös­
termek için uluslararası işkenceyi önleme sözleşmesine ve 
insan hakları konusundaki benzeri antlaşmalara imza atıyor 
ve Avrupa Ekonomik Top_luluğu'na tam üye olmak içi_!l yo­
ğun çabalar sürdürüyor. Ote yandan Uluslararas1 Af Orgü-

tü'nün, Avrupa Insan Hak­
ları Komisyonu'nun ve 
hatta Amerikan Senatosu~ 
nun Türkiye ile ilgili ra­
porları bile Türkiye'de iş­
kencenin sistemli bir şe­
kilde yapıldığını, insanlara leti 400.000'i aşkın ordu­

sunun silahlı gücü ile Kür­
distan'da terör estiriyor. 
Kürt ulusunun kendi kade­
rini serbestçe tayin etme 
hakkı dahil her türlü ulusal 
ve demokratik istemini 
zorla, kanla bastırıyor. 

Olağanüstü Hal Bölge Va­
liliği olarak bilinen sö­
mürge valisi komutasında 
Türk devleti Kürt ulusuna 
karşı ilan edilmemiş bir 
savaş veriyor. 

"Kürdistan'da Devlet 
Terörüne Son!" 

düşüncelerinden dolayı 
ağır baskılar uygulandığı­
nı ve Kürtlerin ulusal ve 
demokratik haklarının ta­
nınrnadığını açıkça be­
lirtiyor. 

Biz aşağıda imzaları bu­
lunan parti ve örgütler, bü­
tün devrimci ve demokrat­
ları, insan hakları konu­
sunda duyarlı olan kişi ve 
kuruluşları Kasaplar De­
resi Katlimnı 'ndan sorum-

Türkiye Devleti Kürt ulu-
lu tuttuğumuz Türkiye 
devletini teşhir etme çaba­

sal kurtuluş mücadelesini bastırmak için her türlü insanlık 
dışı yönteme başvuruyor. Köy koruculuğu sistemi ile 
Kürtlerin 

Yeşilyurt köyünde yaşayan halka Türk devletinin kolluk kuv­
vetleri tarafından zorla insan pisliği yediriliyor! 

larımıza yardımcı olmaya ve yıllardır baskı altında tutulan 
Kürt ulusu ile dayanışma ve mücadelelerine destek vermeye 
çağırıyoruz. Siirt Katliamının Hesabını Soralım! Kürdis­
tan 'da KatliamZara Son! Ordunun Kürdistan 'daki işgalci 
Varlığına Son!'' diye sona eren bildiride şu örgütlerin imza­
ları bulunuyor: Kürdistan Kurtuluş Partisi (Rızgari), 
Devrimci Yol, Türkiye Kürdistanı Sosyalist Parti­
~j(TK~P), Türkiye B_i.r_leşik Komünist Partisi, Kürdistan 
Oncü Işçi Partisi (KOIP), Sosyalist Parti (SP). 

ulusal birliğini parçalayıp Kürd'ü Kürd'e kırdırma politikası 
güdüyor. Kürdistan' ı boyunduruk altında tutabiirnek için 
devletin askeri harcamalarını sürekli artırıyor. En geniş yet­
kilerle donatılan resmi adıyla Olağanüstü Hal Bölge Valiliği 
olarak tanımlanan sömürge valiliği eliyle Kürdistan'da tama­
men keyfi bir yönetim sürdürüyor. Mardin'e bağlı Cizre'nin 

Devletin Kürdistan'da uyguladığı baskı ve terör politikası­
nın bir başka örneği de Siirt'teki "Kasaplar Deresi "olayı­
dır. Siirt'in Kasaplar Deresi olarak bilinen kesiminde, başı­
boş dolaşan köpeklerden birinin ağzında insan ayağı görül­
mesi üzerine belediye çöplüğünde toplu bir mezarlık olduğu 
ortaya çıkmıştır. Sömürge valisi Hayri Kozakçıoğlu ''sadece 
üç cesetten haberim var'' diyerek işkence ve çatışmalarda 

Cinayetler! 
Kurdistan Press'in 21. sayısında, gazetenin kapasitesini de aşan 

uzunca bir değerlendirme yazısı yayınlanmıştı. ''Militarizmin Kat­
liam ve Sürgün Planı'' ana başlığı ile yayınlanan yazıda, bölgedeki 
son gelişmeler ile PKK'nın bir değerlendirmesi yapılmıştı. 

O dönemde içinde kadın ve çocukların bulunduğu 30 sivil Kürt öl­
dürülmüştü. Olayın hemen ardından Bürksel'de bir basın toplantısı 
düzenleyen ve PKK adına olayı üstlenen kabadayının bu gün nere­
de, ne yaptığını pek bilmiyqruz. Ancak, daha sonra PKK Genel 
Sekreteri bu tür olayların MIT tarafından Kürdistan Ulusal Kurtu­
luş Hareketi'ni tahrip etmek için yapıldığını açıklama ihtiyacı duy­
muştu. Avrupa'daki Newroz saldırılarının da. 

Aradan iki yıla yakın bir zaman geçti. Yukarıda sözünü ettiğimiz 
yazıda işaret edilen konuların pek çoğu~un bu gün hayata geçtiğini 
görmek oldukça üzücü ve öğreticidir. Orneğin, yazının son bölü­
münde şu ifadeler var: ''Bölge Valiliği 'nin oluşturulmasından son­
ra, saldırıya geçen devlet güçleri, arka arkaya PKK'lı olduklarını 
iddia ettikleri silahlı insanları vurmaya başladılar. TC burjuva ba­
sım 'Haklarından geldik; 'Yok olacaklar; 'Eşkiya cezasını buldu' 
gibi manşetler/e olayları vermeye başladı. Ama, dünya basınında 
TC militarizminin imha ettiği bu insanlarla ilgili en ufak bir haber 
dahi yer almıyordu. Çünkü, yaralilan hava böyleydi. Çünkü dünya 
basımnda yaratılan olaylar 'Jenosid; 'Kitle katliamı' olarak veril­
mişti.'' 

Bu gün bu olaylar, 1987'nin çok daha ötesinde. Çok daha boyutlu. 
Sömürge Valisinin bizzat planlayıp yönettiği operasyonlarda her 
gün insanlar katlediliyor. Köyler basılıyor. Toplu tutuklamalar ya­
pılıyor. Ne dünya kamuoyundan ve ne de Türkiye'deki demokratik 
ve sosyalist siyasal güçlerden katledilen insanlarla ilgili bir protesto 
sesi yükselmiyor. Bunun en son ve trajik örneği aylarca basma veri­
len açık bilgilerle izlenen ve nihayet bir evde kıstırılarak 5 arkadaşı 
ile birlikte katledilen Nurnan Bağcı olayıdır. 
Hatırlanacağı üzere önce bu 5 kişilik grupla ilgili olarak basma 

son derece detaylı haberler verilmişti. Nerelerde dolaştıkları, nere­
lerde saklandıkları, kaç silahları bulunduğu, silahların markaları 
ve benzeri bilgiler.. Katliam bu kadar açık, bu kadar planlı ve böy­
lesine hayasızca düzenlendi. Ve bir sabah gazeteler, 5 kişin Bismil 
Belediye Başkanı'nın kardeşinin evinde kıstırılarak, çatışma sonu­
cu (!) ölü olarak ele geçirildiklerini yazdılar. Oysa olay düpedüz 
planlı bir infaz, kararlaştırılın ış bir cinayetti! .. 

TC, Kürdistan'da çok açık oynuyor. Saklısız .. Gizlisiz. Haince. 
Kanlı ve acımasız planlarını birer birer uyguluyor.. O kadar ki, ci­
nayetlerine bile tepki duyan kalmadı. 

Kasaplar Deresi mi? O'nun Kürt hareketi ile ilgisi dolaylıdır. Di­
rekt ilişkisi iktidar edenlerin kendi iç çelişmelerinin dışa vuran 
malzemelerinden biridir. Kürt hareketi, sorunun kim vurduya git­
memesi için gereğinden çok daha duyarlı olmak zorunda ... 

1 RUPEL 1 SAYFA 2 

Cinavetani 
Di hejmara 21-emin a Kurdistan Presse de lekolineke dCır Cı direj 

hatibCı weşandin. Lekolin di bin nave "Planen Qetlfam u Sirgun a 
Milftarizme'' hatibu nivisin, di we nivise de rewşa dawi ya herem 
u PKK'e hatibu niqaşkirin. 

Di dema weşandina ve nivise de li Merdine 30 kes hatibu kuştin, 
zecteye wan ji jin Cı zarok bun. Pişte ve bu yere miroveki li ser nave 
PKK'e li Brfiksele civineke çapemeni çectikir Cı berpirsiyariya bu­
yere ser nave PKK'e qebCıl dikir. Le iro kes nizane ew mirove 
"qebadayi" li ki dere ye u çi .dike. Le Sekretere Gişti ya PKK'e ji 
digot, ev bCıyeren weha li diji Tevgera Rizgariya Netewi ya Kurdis­
tane ji all MIT' e ve ten tertipkirin. Herweha berpirsiyariya erişen 
li ser şeven newroze ji qebCıl nedikir. Ji ser van bCıyer u lekolina 
Kurdistan Press'e du sal derbas bu n, le mixabin em dibinin ku gel ek 
tesbiten lekolina me roj bi roj dikevin jiyane. 

Di dawiya w e lekoline de ev tesbiten han hebun; ''Pişti pekani na 
'Valitiya Heremi' hezen dewlete dest bi erişe kirin u li ser hev miro­
ven çekdar bi tahmeta PKK'e bılne kuştin. Çaperne ni ya burjuwazi­
:Ya Tırk wan bılyeran di bin manşet en weh da; 'E w Neman; 'Em e 
Koka J#ın Rakin; 'Eşqiya Cezaye Xwe Dit: Le mixabin di çaperne­
ni ya di ne de di derheqa van miroven ku di hat in kuştin xeteki jf ne di­
hat nivisin. li ber ku çapemeniya dine huyeren ku li herem çedibıln 
di bin manşet en 'Jenosid; 'Qetliama Tevayf' de belav dikirin. Li ser 
erişen hezen Tırki nedisekinin. '' 

Edi buyeren iro yen ji sala ~7'e buhurtiye. Valiye Koloni bi xwe 
plan u fermandariya qetliaman dimeşine. Her roj miroven Kurd ten 
kuştin. Zordesti li gundiyan ten kirin, bi qefle qefle mirovan digi­
rin. Ji bo miroven ku ten kuştin ne ji raya gişti ya d ine, ne ji hezen 
demokrat u sosyalisten Tirk deng dernakeve. 

Di vi wari de nimuneya h eri vekiri kuştina N uma n Bagcı u hevalen 
wi ne. Ji rojnamen Tirk re peşi di derheqa wan de melumat hat da­
yin u paşe ji di maleki de di ser wan de girtin u kuştin. 

Wek li bire di derheqa van 5 kesan de me! umaten gel ek bi tewsilat 
di rojnamen Tir ki de cih girtibun. Li ki dere diminin, çawa xwe ve­
dişerin u li kijan mintiqan digerin, di deste wan de çend çek hene, 
markeyen wan çi ne u melumaten wek van yeko yeko di rojnaman 
de hat niv}sin. Bi vi awayi qetliam bi awaki vekiri u bi plan hat ter­
tipkirin. U paşe rojeke rojnaman ni visand in gotin; 5 kes di mala bi­
raye Reise Belediya Bismile de netica şereki hatin kuştin. 

Le buyer bi xwe newele bu. Qetliameki bi plan u infazeki bi bir­
yar bu!. Dewleta Tirk li Kurdistane vekiri dileyize. Bi eşkere planen 
qetliame yeko yeko tetbiq dike. Gihiştiye radeyeki wisa ku edi kes 
li hember qetliamen wi reaksiyon ji nişan nade. 

Buyera (Kasaplar Deresi)! .. Ev bu yer tevgera Kurdi endirekt ele­
geder dike. Eşkerebuna ve buyere di esle xwe de netica nakokiyen 
hezen iqtidare ye. Di ve tevger Kurd hin hessastir be u bala xwe b ide 
ser doza xwe ya netewi u neheli ku ev doz tek biç!. 
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"Irak çocuklara 
IŞkence yap1yor!" 

Irak-İran savaşında ateş-kes'in 
sağlanmasından sonra, Irak'ın 

ülke içinde uyguladığı devlet te­
rörü uluslararası planda günde­
me getiriliyor. Kürt halkına karşı 
soykırım politikası güden Irak re­
jiminin, tutuklu Kürt ailelerinin 
çocuklarına yaygın bir biçimde 
i_şkence yaptığı Uluslararası Af 
Orgütü'nün Mart ayı bülteninde 
günd~me getirildi. 

Af Orgütü'nün bülteninde, Irak 
cezavelerinde işkencenin siste­
matik olarak devam ettiği ve iş­
kencenin bebek yaşta çocuklara 
da uygulandığı belirtildi. Bülten­
de ailelere karşı yapılan işkence­
lerde çocukların tehdit aracı ola­
rak kullanıldığı, ana ve babaları­
nın gözleri önünde çocuklara 
işkence yapıldığı belirtilerek, ço­
cuklara yapılan işkencede, kır­

baçlama, elektrik şoku, kaba da­
yak ve cinsel kötü muamele me­
dotlarının kullanıldığı vurgula-
nıyor. . 
Birleşmiş Milletler Insan Hak­

ları Komisyonu'na başvuran Af 
Örgütü, BM İnsan Hakları Ko­
misyonu'nu, Irak'ın insan hakla­
rını ihlal eden uygulamalarını 

araştırmaya ve acil önlemler al­
mak için girişimlerde bulunmaya 
çağırdı. Yetişkin ve çok küçük 
yaşlardaki çocuklara y~pılan iş­
kencelerle ilgili Af Orgütü'ne 
ulaşan bilgilerde bir görgü tanığı 
Kürt çocuğu şunları dile ge­
tiriyor: 

' '1984 yılının son aylarındçı tu­
tuklanarak 5 ay Al-Karkh Istih­
barat Dariesi 'nde tutuklu kal­
dım. Annem, 3 kız, 3 erkek karde­
şim ve yaşları 5 ila 15 arasında 
olan 5 çocukla birlikteydik. Bu 5 
çocuğa elektrik şoku ve falakayla 
işkence yapıldı.'' 

Görgü tanığı, Al-Karkh istihba­
rat Dairesi'nde süt bebesi çocuk­
lara da işkence yapıldığına şahit 
olduğunu, süt bebesi çocukların 
analarının yanlarından alınarak 
yan hücrelere konulduğunu, ana­
ların zor durumda bırakılarak ifa­
deye .~orlandığını belirtiyor. 

Af Orgütü, lrak'ın, gerek kendi 
yasaiarına ve gerekse uluslararası 
yasalara aykırı davranarak, ço­
cukları idam cezalarına çarptırdı­
ğını, keyfi olarak tutukladığını, 
tutuklanan çocukların kayboldu­
ğunu, kötü muameleye tabi tutul­
duklarını yayınlarnış oldu_ğu bül­
tende dile getiriyor. Af Orgütü, 
Irak'ın uluslararası yasaları hiçe 
saydığım belirterek, lrak'ı ulusla­
rarası. yasalara uymaya davet edi­
yor. Işkence sonucu öldürülen, 
işkence gören ve kaybolan çocuk­
ların çoğunun Irak Kürdistan De­
mokrat Partisi taraftarlarının ço­
cukları olduğu belirtilen bülten­
de, ayrıca idam edilen bazı 
çocukların isim listesi de yer alı­
yor. Bu listeye göre idam edilen 
Kürt çocuklarından bazıları 

şunlar: 
Rızgar Abdullah 16 yaşında, 28 

Aralık 1987 günü Musul Askeri 
Kampı'nda idam edilen 14 Kürt~ 
ten biri. 
İsmail Esad ve Latif Mil, 15 

yaşlarında, 18 Kasım 1987'de Fai­
deh Askeri Gamizonu'nda idam 
edilen 9 Kürt'ten biri. 

Segvan Halid Ali, (15) ve Heval 
Mışo Mıho, (17), 10 Aralık 
1987'de Faideh Askeri Gamizo­
nu'nda idam edilen 8 Kürt'ten 
ikisi. 

Abdurahman Ahmed Hacı, 17 
yaşında, 1984'de tutuklandı ve 1 
Kasım 1985'de Bağdat yakınla­
rında bulunan Ebu Garip zında-

mnda idam edildi. 4 gün sonra 
cesedi ailesine teslim edildi. 

Af Örgütü bülteninde yer alan 
olaylar, Irak'ın Kürt halkına karşı 
yaptığı barbarlıklardan sadece 
bir kaç örnek. Ancak, ıxak yetki­
lileri Uluslararası Af Orgütü'ne 
ulaşan bu olaylardan sadece, Ebu 
Garip Cezaevinde 1985 yılında 
idam edilen Abdurahman Ahmed 
Hacı 'nın ölüm olayını doğruladı. 
Ayrıca, Ocak 1987'den itibaren 

17 ile 23 yaşları arasında 29 Kürt 
çocuğu hiç bir soruşturmay~ tabi 
tutulmadan idaq_ı edildi. Idam 
edilen 29 çocuktan Dara Huse­
yin , Dıler Mahmud Ali ve Salah 
Ömer 17 yaşındaydılar. Bültende 
ayrıca , Mart-Nisan 1986 tarihleri 
arasında Erbil'de 15 öğrenci'nin 
toplu halde kurşunlanarak öldü­
rüldüğü de belirtilmekte. 

1987 yılı içinde Irak'ta, araların­
da 17 çocuğun bulunduğu 360 
Kürd'ün)dam edildiği Uluslara­
rası Af Orgütü'ne ulaşan bilgiler 
arasında yer almakta. 

Irak devleti yaptığı katliamlar 
yanında, bir de işkencede ve kur­
şuna dizerek katiettiği insanların 
ailelerinden işlediği cinayetin 
masraflarını almayı da ihmal et­
miyor. Irak yetkililerinin bu ta­
leplerini karşılamayan aileler ya­
kınlarının cenazelerini alamıyor. 
Zorunlu olarak, Irak devletinin 
cinayetlerinin masrafları yakınla­
rı katledilenler tarafından ödeni­
yor. Irak katiettiği her kişi için ai­
lelerinden 300 Irak dinarı para 
alıp, karşılığında cenazeleri tes­
lim ediyor. Bu paranın infazda 
kullanılan kurşun, tabut vb. mas­
rafları karşılamak için alındığı 

katledilen insanların yakınlarına 
resmi yetkililer tarafından belir­
tiliyor. 

1983 y1lmda 
Irak güvenlik 
güçleri tara­
tmdan tutuk­
lanarak 
"kaybolan" 
Barzani aile­
sine mensup 
8.000 Bar­
zanll'dan 
315'ini ço­
cuklar oluş­
turuyordu. 

These are the haunting images of 
four of the thousands of members 
of the Barzani community who 
"disappeared" following their ar­
rest by lraqi forces in 1983. 
Among some 8,000 seized were 
315 children and juveniles aged 
between eight and 17. Nothing has 
been heard of them since. 

Şu ana kadar 
8.000 Bar­
zanll'nm aki­
beti hakkmda 
hiç bir bilgi 
elde edi­
lemedi. 
Yanda kay­
bolan 315 
Barzanll ço­
cuktan 
4'ünün resmi 
görülüyor. 
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Yorumsuz 
M. Ali Biran d: ''Türkiye 'nin herhangi bir şekilde, bir dir­

hem bile toprağının gitmesine karşı olan insanlardan biri­
yim. . . Fakat 1Urkiye tutumunu değiştinnediği tllkdirde bu 
gerçekleşebilir!.. Benim görüşüm sorunu görmemez/ikten 
gelip tamamen karşı çıkmak değil, o insanlara belit:fi hakla­
rını vererek çözülebileceğinden yanadır. Bütün yazılanm da 
bu yöndedir zaten." (Kurdistan Press, sayı; 64) 

M. Ali Birand: ·: .. Türkiye'den toprak istedikleri, ayrılıp 
tendi başlarına kalmayı amaçladıkları yok.'' (NOKTA, sa­
yı; 6) 

Nazif Kocayusufpaşaoğlu (DYP eski Genel Başkan 

Yrd.):" Eğer demokrasiyi işletmezsek, muhtıralar dönemi­
nin getirdiği yarı faşizan süreçleri yaşayabiliriz. Ji> sonunda 
halk, aynı Fransız ihtilalinde olduğu gibi, bu rejimi zorla ge­
tirebilir. Ama o sırada TC hudutlarını da bugünkü şekliyle 
müdafa edip etmeyeceğimiz şüpheli olur.'' (2000'e Doğru, 
sayı; 3) 

Musa Anter, (Eski TİP üxesi): ': .. Kürt o kadar aptalmı­
dır ki, Türkiye bölünsün de İstanbul, /zmir, Ankara, Bursa, 
Antalya Türk'e düşsün; Mardin, Siirt, Bitlis, Hakkari, Bin­
göl, Urfa da Kürd'e kalsın ... Görmüyormusunuz bölücülu­
ğün akıllı lığını ... " (2000'e Doğru, sayı; 2). 
NOKTA: ''Peki bu 'Kürt soronu'bir sorun olarak karşımı­

za dikilmesi nasıl gerçekleşiyor? Örneğin son olaylar..'' 
Musa Anter: ''Kolay gelişiyor, işte Güney Doğu 'daki son 

gelişmeler. .. Türkiye'deki birlik ve beraberliğe indiri/miş bir 
hançer. . .İşin acıklı tarafı, halkla yavaş yavaş biz, onlar, 
imajı doğuruyor. funi Kürt peşmergeleri ve onlar olarak ... ' ' 
(NOKTA sayı; 6) 
NOKTA: ''Mehmet Ali Aslan 'İktidar eğer inkar politika­

sına baskı ve şiddet yöntemlerine ağırlık verirse ve demokra­
tik ifade kanalları tıkanırsa silahlı hareket etkinlik kazanır' 
diyor. Peki silahlı terörün kitle temelini yok edecek, demok­
ratik hoşgörülü ve gerçekçi bir politika izlemek 'ben Kür­
düm, kürtçe konuşurum' dedi diye insanları hapishanede 
çürütmemek ... " (NOKTA, sayı; 6) 
Şerafetlin Elçi: Bu politikayı şöyle ayrıntı/andırıyor: ''So­

runun çözümü için ön koşul: Kürt sorunun varlığını vakit ge­
çirmeden resmen kabul ve ilan etmektir. Tüm yasal ve gizli 
engeller kaldırılarak tam bir özgürlük ortamı içinde sorun 
tartışılmaya çalışılmalıdır. Demokratik hak arama yolları 
açılmadığı takdirde, silahlı eylemiere prim verileceği ve yol 
açılacağı gerçeği göz ardı edilmemelidir." (NOKTA, sayı; 
6) 

Maria Leissner, (Avrupalı politikacı): "Kürtlerin bağım­
sızlık talebi Türk toplumunu temellerinden sarstığını vurgu­
luyor. O temel ki, değişik halk gruplarını bir tek ülkede tut­
mak isteyen Atatürk tarafindan inşa edilmiş. (Kurdistan 
Press, sayı; 62) 

Bir Kürt: "Kürdistan halkı bağımsız ve özgür yaşama is­
tek ve iradesini her koşul altında, belirtmekten, somut eyle­
me dönüştürmekten tereddüt etmemiş, tarihin güçlü devlet­
lerine karşı, bağımsız yaşamak istediklerini sadece söz ile 
değil, sayısız direnişlerle göstermiş, kanıtlamıştır. Bunun 
altını böylece çizmek gerek. 

Kültürel özerklik ve benzeri çözümler tersini söylüyor, bu­
nun böyle olmadığını, yaşanmış ve yaşanan bir tarihi inkar 
ediyor, üstünü çiziyor. Kürdistan halkının bağımsızlık talebi 
ve özlemi olmadığı, olamayacağı gıyabında karar altına alı­
nıyor. Kültürel özerkfiği Kemalizm 'den aldıkları hız ve kuv­
vetle öne çıkaranlar, Kürt dilinin serbest bırakı/masını veya 
GAP projesiyle sorunun çözülebileceğini, çözülmesi gerekti­
ğini söyleyenler bu kararda buluşuyor. Karar tarihsel bir uz­
laşmaya dayanıyor, Kürdistan 'ı kan ve ateşe boğarak bu ta­
rihsel uzlaşmayı TC 'nin resmi politikası haline getiren Ke­
malizme dayanıyor. 
İdeolojik ve siyasal kökleri kemalizmin içinde ve içeriğinde 

olan bu çözümler, Saddam'ın Irak'taki cahşlaştırma (uşak­
laştırma) politikasının Türkiye'deki provasıdır. Kürt hareke­
tini, halkını, bölme ve birbirine kırdırmayı, bağımsızlık ta­
lep ve özlemlerini boğazlamayı hedefliyor. Kürt hareketine 
karşı kamçı politikası uygulayagelen TC, kamçı politikasına 
şeker politikasını da ekliyor. Bağımsızlığa kamÇI, anti­
bağımsızlığa şeker, günün politikası olarak beliriyor. 

Kürt halkının, kültürel haklarına, diline kavuşturulması i s­
tenirken, yine demokrasi adına, 'her iki taraftaki fanatik, 
militer ve bölücü' eğilimleri saf dışı etmenin ancak bu yolla 
mümkün olduğu döne döne vurgulanıyor. Bağımsızlık ve öz­
gürlüğü uğruna tarih boyunca savaşan bir halk, bağımsızlık 
mücadelesindeki devrimci siyasal güçler, safdışı edilmesi 
gereken 'terörist; 'bölücü' olarak değerlendirilmekte, kat/i 
için fetva çıkarılmaktadır. 

Başka Bir Kürt: ''Yahu kardeşim! Siz de bize hiç dost bı­
rakmıyorsunuz ki ... Adamlar meseleyi ele almışken, böyle 
~fs kin şeyler yazıp, korkutmanın alemi var mı ya?' ' 
Oyle değil mi yani!? 

XORTO 
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Po-.. perwerde 
ü bindekariva hivanivan 

· li Swidi ·1· 
Di van 30 salen dawi de civata Swecte 

ser u bin bu. Bi peşketina industri u bi 
xurtbuna ekonomiya Swecte re, tekili­
yen civaki u kulturi ji bi awaki I ez u bez 
hat guhartin. Civata Swecte ji her ali ve 
hat guhertin u xwe nu kir. Sistema dibis­
tanan, politika perwerde u hindekariye 
ji li gor hoyen civata nu, xwe nu kir. Ez 
dikari m ew guhartin u nuhuna ku di van 
30 salan de u di ware perwerde u hinde­
kariye de pek hat u te di çend xalen cuda 
cuda de bidim diyark.irin. 

1-Dema politika asimilasyone 
Li Swede ta 1960 i dewlete, ji bo biya­

niyan di her wari de politika asimiyasyo­
ne (hel and ine) pek dani. Di dibistanan u 
di her aliye jiyane de bi tane zimane 
swecti dihatin bikaranin. Ji dere swecti 
zirnaneki din tunebu. Ji xwe di we deme 
de hejmara biyaniyan ji gelek kem bu. 
Arınanca dewlete helandina wan bi yani­
yan bu u dixwestin, ku civateke homo­
jen u yekgirti pekbinin. 

Swed, di sala 1954-an de bi welaten 
Skandinavya re peymana bi hev re kar­
kirin u sinoren xwe ji karkeran re veki­
rin imza kir. Di dawiya salen 60 i de bi­
yani wek kuliyan li Swede barin . Ji we­
laten paş ve mayi karker u teknisyenan 
bere xwe dan Swecte. 

2-Di 1970 i de civata Swede tevlihev bU 
Biyani zecte bun. Li gor istatistikan di 

sala 1970 yi de 52 000 bi yani hatin Swe­
de. Li gor tabloya jerin ku di sala 
1984-an de ji ali Buroya Navendiya Ista­
tistikan hatiye amadekiri n hatina biyani­
yan weha ye: 

beti vek.irin. Lekolin u legerina pedago­
gan berdewam kir. Le ev kursen zima­
nen swecti ji pirsen zaroken biyaniyan 
çareser nekir. Ev pirs di dawi de çu par­
lamentoye. 

4-QebUlkiri.na Qanuna Refonne ya 
Zimane Zikmaki 
Pişti hewqas problem u sergejiyan, di 

sala 1977-an de Qanuna Reforme ya Zi­
mane Zikmaki di earlamentoya Swecte 
de hat qebGikirin . U herweha perwerde 
u hindekariya zimane zikmaki kete 
programa dibistanen Swecte. 

Li gor ve qanuna han disa zimane zik­
maki wek zirnan u dersen swedi yen din 
ne mecburi ye. Zimane zikmaki heq e; 
le li gor daxwaza de-bav u şagirtan e. 
Heger de u bav ji zaroken xwe re zimane 
zikmaki nexwazin, zaroken wan naçin 
dersa zimane xwe. Ne mecburi ye, li gor 
daxwaza de u bavan e. Ji ber ve yeke ji 
pewiste, ku de u baven zarokan di des­
tpeka her termini de ji bo zimane zikma­
ki b lanket te bike u b ide dibistane, an ji 
mamosteye sinifi. Her mirov ji bo zaro­
ken xwe xwendina zimane zikmaki nex­
waze ji, disa di ve mirov blankete te bike 
u daxwaza xwe ji dibistane re peşkeş 
b ike. 

Gelo ji bo çi xwendina zimane zikma­
kipewist e? 

Li gor encamen lekolin Glegerinen pe­
dagogan u plana perwerde u hindekariya 
zimane zikmaki ku di sala 1977-an de hat 
qebGikirin giringi u pewistiya zimane 
zikmaki wele te rezkirin: 

• Xwendina zimane zikmaki, zimane 

Di navbera sa/en 1967-82 an de hatina biyaniyan a Swede 

Sal Hemwelaten Welaten Bakur Yen din En cam 

1967 4 600 
1968 11600 
1969 35 ()()() 
1970 32 300 
1971 -3 ()()() 
1972 -8 600 
1973 -7 300 
1974 4 200 
1975 12 100 
1976 10 ()()() 
1977 9 ()()() 
1978 5 300 
197'9 5 700 
1980 2 700 
1981 -5 300 
1982 -7 200 

Civata Swecte ji aliye ekonomik ve li 
peşket. Le, problemen civaki, kulturi u 
zirnan ji zecte bu u roj bi roje girtir u 
aloztir bu. Bi hatina bi yaniyan re nezani, 
nexweşi, seqeti u problemen civaki u 
kulturi destpekir. Zaroken biyaniyan di 
dibistanen Swecti de be deng diman, ji 
dibistanan direviyan. Li ser van proble­
men zaroken biyani Iekolin u Iegerinan 
destpekir. 

3-Sinif u kursen alikariye destpekir 
Problemen zaroken biyani her ku diçu 

zede bun. Berpirsiyar u mamosteyen 
Swecti ji bin derneketin. Mecbur man 
dest bi avakirina sinif u kursen alikariye 
kirin. Ji bo zaroken biyani kursen tay-
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7 900 12 500 
4 ()()() 15 600 
11300 46 300 
19 900 52 300 
10 400 7 400 
ı 900 -6 700 
2 ()()() -5 300 
7 600 11800 
5 500 17 600 
ll 100 21 100 
14 800 23 800 
10 800 16 100 
10400 6 100 
11000 3 700 
11900 6600 
12400 5 200 

mirov peş ve dibe. Xurtir dike, dan u 
standina navbera civat, malbat u welat 
pek tine. 

• Xwendina zimane zikmaki, hewl u 
de st dide, ku şagirt u xwendevan bi he­
sani bikaribin ditin, daxwaz, hizir (fikr) 
u hisen xwe bidin diyarkirin. 

• Şagirt baweriya xwe bi xwe binin. 
• Xwendina zimane zikmaki de st u hoy 

(şert) dide, ku şagirt bi du zirnan be. Du 
zirnan hin bibe u herdu zimanan ji bi 
awaki aktiv bikar bine. 

• Şagirten ku zimane xwe ye zikmaki 
nizanibe, zimane bi yani ji baş jemabe. 
Niv laf u niv şexsiyet dimine. O 

A. TIGRIS 

lard1ğ1 Boyutlarda Prestrovka üzerine 
Eleştirel Notlar (1) 

Perestroyka'nın irdelenmesine, başlanılması ge­
reken yer olduğuna, kesinkes inandığım bir nokta­
dan başlıyorum ... 
Şubat Devrimi sonrası Rusya: Menşeviklerin 

ideologu Çetrelli kongre kürsüsünden haykırmak­
tadır: "Rusya devrime hazır değildir. Rus muji­
ği ... proleterya diktatörlüğü düşünülemez bile ... 
Ne burjuva ne de Bolşevik taktikleri uygulanabi­
lir. .. Bugün, bugün Rusya 'da şunu söyleyebilecek 
hiç bir parti yoktur: 'iktidan bize verin ve çekip gi­
din. yerinizi biz alacağız!· Rusya 'da böyle bir par­
ti yoktur." 
Çetrelli daha sözünü bağiamamıştı ki, birden bi­

re balkondan çelcik gözlü, geniş alınlı ufak tefek 
göıiinümlü bir adam, "evet var, var öyle bir par­
ti! ... " diye haykırarak, "demokratik adabı 
mahaşereti" ve sükuneti bozdu. Ve de ardından 
kürsüye çıkıp konuşmasına devam etti; "Cevap 
veriyorom: evet, var öyle bir parti ... Partimiz tüm 
iktidan üzerine almayı reddetmemektedir, tüm ik­
tidarı üzerine almaya her an hazırdır." 
Marksizmi menşevizmin tuzaklarından çekip çı­

kartan, bu çelcik gözlü, hülyalı geniş alınlı, ufak 
tefek göıiinüınlü dev adam dünya tarihine "dev­
rimler karta/ı" olarak geçecek olan Ilyiç'ti. 
Şubat 1917'nin ardından, Temmuz günleri geldi. 

Ardından da bir 7 Kasım sabahında Ekim ... pro­
letarya, çarın kışlık sarayının merdivenlerini, Av­
rora'nın zafer naralarıyla tırmandı. 
Sovyet proleteryası, "Bütün Iktidar Sovyet/ere" 

diye haykıran örgütlü öncü kesimi yle, karanlık bir 
ormanda büyük bir işe ilk kez talip olarak, yolunu 
açtı ... 'Sosyalizm kurolur mu kurnlmaz mı · tartış­
malarının ikircimi menşeviklere özgüydü. İlyiç ve 
önderliği az gelişmiş köylü bir ülkede, sosyaliz­
min kuruluşuna yöneldi. Aynı eş zamanlı süreçte 
de, dünya devrimine karşı proleter enternasyona­
list görevlerini yerine getirdi. Dünya devrimi, Al­
manya'daki Hamburg siperlerinden, Macaristan'a 
kadar yenilgiye uğrayarak geri çekildi. 
Sovyetler, dünya emperyalizminin beslernesi be­

yaz orduları bozguna uğratırken, dünyaı:ıın tanık 
olduğu en çaplı ıç savaşı da yaşadılar. Iç savaş, 
Sovyet önderliği açısından , taktik planda anti -
plüralist bir uygulamayı öne çıkardıysa da; Ilyiç 
önderliği, asla ve hiç bir koşul altında, bu zorunlu 
taktik uygulamalarını teori düzeyine sıçratmadı. 
Ve de bir işçi demokrasisi konusunda ise, pratik­
leştirilmesi gereken şu teorik çerçeveyi çizdi: 
"Proleterya diktatoryasının özü tek başına şiddet 
değildir, hatta ana olarak bile şiddet değildir. 
Onun temel özelliği çalışan halkın en ileri kesimi­
nin, öncüleri nin, on/ann tek yöneticisi ( ... )olan 
proletaryanın örgütlenme düzeyi ve disiplinidir." 
(v.I.LENIN, Toplu Yapıtlar C.29 S.388) "Bun­
dan, proletarya diktatörlüğünün, kaçınılmaz ola­
rak yanlızca genelde demokratik biçim ve kurom­
Iann değişmesine değil, ama kapitalizm tarafin­
dan ezilen emekçi sınıflar yaranna demokrasinin 
daha önce görülmemiş bir genişlemesine de yol 
açması gerektiği sonucu çıkar. " (v.l. LENIN, Bur­
juva Demokrasisi ve Proletarya Diktatörlüğü, S. 
154) ··toplumun bütün üyeleri, ya da hiç olmasa 
bunlann büyük bir çoğunluğu devleti kendileri yö­
netmeyi öğrendiği, işi kendi ellerine aldığı, son 
derece küçük kapitalist alışkanlıklannı koromada 
ısrarlı beyler ve kapitalizm tarafindan iyiden iyi ye 
bozulmuş işçiler üzerinde denetimi 'örgüt/ediği' 
andan itibaren, genel olarak tüm yönetim zornn­
luluğu ortadan kalkmaya başlar. Demokrasi ne 
kadar tamamlanırsa, gereksiz durnma geleceği an 
o kadar yaklaşır. Silahlı işçiler tarafindan kurnlan 
'devlet· ne kadar demokratik olur ve 'gerçek· an­
lamda bir devlet olmaktan ne kadar çıkarsa, tüm 
devlet o kadar çabuk sönmeye başlar." (v.I.LE­
NIN, Devlet ve Ihtilal. S.ll3) ''Biçimlerinden biri 
Sovyet iktidan olan proletarya demokrasisi, de­
mokrasiyi geliştirmiş ve geniş/etmiştir. ( ... ) Sov­
yetler çalışan yığın/ann doğnıdan örgütüdürler 
( .. .) Sovyet örgüt/enişi bütün emekçilerin ve sö­
mürülen/erin, öncü kıta olan proletaryanın etra­
finda birleşmelerini kolaylaştırmaktadır." 
(v.l. LENIN) ''Bir komün öz yönetim organlan bi­
çiminde de varolabilir."(V.I.LENIN, Toplu Yapıt­
lar C.24 S. 149) "Devrimi i/er/etmek, bağımsız 
eylemle öz yönetimi kawnmak demektir. ( ... ) de­
mokrasinin büyümesi, öz yönetim önünde bir en­
gel değildir." (V.I.LENIN, Toplu Yapıtlar S.l50) 
"Yanlızca demokratik temsile değil, bütün devlet 
yönetiminin yığın/ann kendi tarafindan aşağıdan 
yukanya inşa edilmesine. yığın/ann hayatın bütün 
adımianna etkin bir biçimde katılma/anna, yöne­
tirnde aktif olarak rol oynama/anna ihtiyacımız 
var. ( ... ) Eski baskı aygıtlannın yerine tüm halkı 
kapsayan gerçekten evrensel milisin geçerilmesi 

l ı ( .. . ) Ulkenin sosyalizme doğro sistemli ve kararlı 
adımlarla ileriemisini sağlamak, sosyalizmi tepe­
den 'baş/atarak' değil, proleter ve /'fln- profeter­
lerin büyük yığınını devlet yönetimı sanatına, tüm 

devlet iktidarlannın kullanımına yilkselterek 
mümkündür. ( ... ) Yoldaş işçiler! demokrasi yön­
temlerini fiili pratik yoluyla hemen şimdi, kendi 
başınıw aşağıdan yukanya doğro öğrenin /yığın­
lan yönetime etkin, doğnıdan ve evrensel olarak 
katılmaya çağınnl yanlızca bu, devrimin tam wfe­
rini, kesin amaçlı ve sistemli ilerlemesini sağlaya­
caktır." (V./. LENIN Toplu Yapıtlar C. 24 S.181-182) 
Çünkü, ''tabanda yaratıcı hareketlilik yeni kamu 
yaşamının temel ögesidir ( ... )Sosyalizm tepeden 
buyrolmaz. Onun rohu, mekanik bürokratik yana­
şım/an reddeder. Yaşayan yar,atıcı ~osyalizm yı­
ğınların kendi ürünüdür." (V.1.LEN/N, Toplu Ya­
pıtlar C.26 S.288) "Demokrasinin önemi sınıf 
mücadelesini geniş/etmesi, açması ve bilinçlen­
dirmesindedir. ~bu bir tahmin ya da bir dilek de­
ğil, bir gerçektir." (V.I.LENIN, Toplu Yapıtlar, 
C.18 S. 335) la.b.ç.y.nl 

Evet, yığın insiyatifine dayalı aktif yığın demok­
rasisinin llyiç'ci versiyonu, sosyalist demokrasi ve 
sorunlarına bu mantıkla eğiliyordu. Lakin açıktır 
ki, iç savaş koşullarında bunların tümünün hayata 
geçirebildiği de iddia edilemez ... Ama bunların 
hayata geçirilememiş olması da, bu çözümlemele­
rin vazgeçilmez önemini asla gölgeliyemez ... Bir­
likte anımsıyalım: Paralize olmuş ekonomi teme­
linde yükselen "savaş komünizmi" politikası o 
günlerin üıiinüydü. Ekonomik ve politik nesnel­
Iiklerle üst üst düşen bir alay oluşuınla, kuruluş 
~şamasındaki Sovyetik yapı bir hayli zorlansa da, 
Ilyiç silahlı işçi demokrasisine ve yığınların ona 
doğrudan katılımına, gerçektende devasa bir de­
ğer biçiy_ordu. 

Lakin, Ilyiç'in bu temelli sorunlara biçtiği devasa 
değer, az g~lişmiş bir tarım ülkesindeki sosyalist 
kuruluşu, (Ilyiç'in bütün çabalarına rağmen) bü­
rokratizm illetinden kurtarmaya yetmiyordu. Ör­
neğin bu konuda Ilyiç 12.04.1919'daki altını çizdi­
ği tesbitleriyle, durmadan Sovyet kurom/arının 
bür_okrasi. çamurundan temizlenmesi "nin 
(V.I.LENIN) gerekliliğini vurguluyor ve bunun 
biricik çaresinin aktifyığın demokrasisi olduğunu 
işaret ediyordu. Yine Ilyiç'e göre, sosyalist kuru­
luşun selameti açısından ''bürokrasi zararli otu­
nun durmaksızın sökülmesi gerek' 'ti (V. İ . LENİN) 
çünkü, bir sosyalist kuruluş girişimi açısından ni­
hayetinde "bürokrasi, işin çıkarlannın kişisel çı­
kar/ann altına konması demektir. Dikkati, mevki­
lerde odaklaştırmak, ve işin kerıdisini görmezlik­
ten gelmek demektir. ''V. I. LENIN) 

Bürokrasiye karşı, bir sosyalist kuruluş girişimi­
nin, geleneksel yöneten yönetilen ikilemini aşma­
cı bir aktif yığın demokrasisi kaldıracıyla, süre­
gen bir biçimde mücadele edilmesinin altını, 
Tomski'ye Ocak 1920'de lO'unçu Parti Kongresi 
için, yazdığı mektubunda çizen Ilyiç; "bürokrasi, 
ihmalcilik, aylaklık ve beceriksizliğe karşı sava­
şımda acil p~tik te(birlerin alınmasını rica 
ediyorom" (V.I.LENlN) derken; Yine Mart 
192l'de yapılan lO'uncu kongrede bürokrasiye 
karşı mücadele için, ''yüzbinlerce insana ihtiyacı­
mız var·' diye ekliyordu. Bürokratizm tehlikesinin 
kolayca kaldırılamıyacağına işaret ederken, ''be­
lirli bir görüş açısından bizi tehdit etmiş olan De­
nikin ve ~udeniç tehlikesinden büyük olduğuna'' 
(V.I.LENIN) bir kez daha dikkatleri çekiyordu. 

Aynı konuda İlyiç ünlü '/tz Olsun - Öz Olsun" 
adlı son makalesinde de şunları diyordu: ''Bürok­
ratizm bizde, yalnız Sovyetlerde değil, parti kuro­
luş/annda da mevcuttur!" 
Subatnik'ler hareketinin sınıfa dayalı girişimcili­

ği ve yaratıcılığı ile, sınıfın aktif karar, katılım ve 
denetimine bağlanmışlık temelinde, bürokrasiye 
karşı uzlaşmaz kavgasını veren Ilyiç, Savaş Komü­
nizmi 'nin ardından, N.E.P.'e geçiyordu. Savaş 
Komünizmi'nin aşın merkeziyetçi'1iğinin sakın­
calanyla, ekonomik ve politik yaşamın ciddi d~­
mura uğradığı Sovyetik N.E.P dönemini açan 11-
yiç, 'Sol Komünist 1erin kapitalizme dönüş diye 
yargılamaya kalkıştıkları N.E.P ile, Sovyetler açı­
sından (altını çizerek söylüyorum) bir 'Olmazsa 
olmaz' ~erekliliği yaşama geçiriyordu. N.E.P kı­
sa sürdü. Az gefişmiş bir ülkede sosyalist kuruluş 
girişimi açısından bu süreçlerin kısa çekim yaşan­
ması, ilerideki bir takım sorunlan da ister istemez 
dölleyecekti. 

Lenin'in ölümü ardından (''Gizlenen'' Vasiyet~ 
inde önemini vurguladı~ı!!!) alınması ~erekli ted­
birler atlandı; ve de SSCB, tarihin ve dünya devri­
minin agır faturasını ödediği ve hala da ödemekte 
olduğu Lenin sonrası trajedilere denk düşen 'Sta­
lin - Troçki' kutupsallığı devreye girdi. 

(Devam edecek) 

Temel DEMİRER 
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~~~~~~~~~------rezani • abori • civaki 

"Divi iin bir ü baweriya xwe bi xwe binin!" 
Bi minasebeta 8'e Adare Roja Jinen Dine 

hevala me T. Berçem bi Seroka Komela Ji­
nen Kurd li Swect, Novln Hersan re peyivl. 

Novln Hersan dltinen xwe li ser pirsa jinan 
u xebata komela xwe waha ani ziman: 
O Heval Novfn, ji kerema xwe dikari li ser 
sedem a rewşa damezirandina Komela ]inen 
Kurd biaxivf? 
DO Di sala 1979 an de li Swecte jinen Kurd 
gelek kem bun. Me bi wan re civlnan çecti­
kir u li gor lmkanen xwe me xebat dikir. Di 
meha Tesala 1980'e deKoma M iletan civl­
neklli Kopenhage çekiri bu. Em jlli ser nave 
jinen Kurd beşdare ve civlne bun. Jinen her 
milete li ser nave rexİstinen xwe beşdare ve 
civlne bubun u problemen xwe dianln zi­
man. Ji ber ku komela me tune bu , me nika­
ribu problemen xwe bi awaki rek u pek bia­
niya ziman. Di we civlne de tunebuna ko­
meta me, wek kemaslki mezin li me xuya 
kir. Em fıkirln , ji bo damezirandina komele 
xebitln . 

Di meha lO' e sala 1980'e de li Stockholme 
Komele Jinen Kurd li Swed hat darneziran­
din u xebata xwe heya nihajl didomlne. Ko­
meta me di navbeynajin u merande wekhe­
vl dixwaze u peşveçuna jinan dixwaze. Em 
dixwazin jinen me jl bikevin nav xebata siya­
si u tevgera Kurdl. 
O Dema damezirandina komele çi problem 
derketin peşiya we, problemen we niha çi 
ne? 
DO Ji me re digotin ; " Çima komele jinen 
Kurda hebe. Herin bikevin nav komelen 
din .'' Le me di san komela xwe awa kir. Di 
destpeke de problemen me hebun. Le ji ber 
ku Kurden me ji allcivakive roj bi roj peş ve 
diçin , problemen me ji kem dibin. Gelek 
tişten negativ li ser jinen me tesir dikirin. Le 
em dixwazin jinen me gelek probleman ji 
xwe re çenekin u peşiya xwe binerin. Xwe 
paş de nedin . Di ve em jin heviya allkariki 
desteki nesekinin , bi xwe rabin . 
O Li gor dirina we jinen me çawa dikarin bi 
serbest[ bikevin nav xebate? 
DO Dive jinen me gelek bixwlnin, kar bi­
kin, xebata siyasi bikin; bizanibin ku rizga­
riya jinan jl heye. Di civata me de zilma ku 
li jine dibe, paşverı1tiya civaki te. M er jl bin­
dest in. Di bin tes! re paşverı1tiye de ne. Di ve 
mer jl xwe peş ve bibin. Merdor nadinjinen 
xwe, le jinen me niha peş ve diçin. Bere 
dewleten kolonyallst dixwastin di nav Kur­
dan de teslre din zecte bikin. Mekteba awa 
nedikirin. Dixwastin me paş de bihelin. Van 
salen dawl de jinen me gelek peş da çune. 
O Giraniya xebata koinela we li ser çiye? 
DO Ji ber ku em dure welate xwe ne, gira­
niya xebata me jlli ser mesela tegihiştina ji­
nen Kurd u milete Kurd e. Ji ber ku jinen 
Kurdistane bindestin, ni~rin xebata xwe 

Seroka Komela Jinen Kurd; Novin Hersan 

eşkere bikin. Em li Ewrupaye ne lmkanen 
me hene. Me xwe organize kiriye. Em li ser 
doza rizgariya milete xwe disekinin. Jinen 
Kurdistane ji ber ku ji çar all ve bindestİn ge­
l ek zehmetl dikşlnin. Em dixwazin xwe bi 
jinen Ewrupl re bidin naskirin. Em civlnan 
çectikin u beşdare civlnen rexİstinen jinan 
dibin. Em li ser rewşa siyasi u civaki di­
sekinin . 

Pewlste ku em li ser zimane xwe ye zikma­
ki, li ser folklor u kultura xwe hisekinin u 
wan bidin zaroken xwe. Ji ber ku zaroken 
me di civateki xerlb de dijln, gerek em li ser 
wan bisekinin, ku paşe ji me re xerlb neke­
vin. Li vir glek mecala peşveçune heye, ji­
nen me dikarin li vir bixwlnin, bixebitin, bi 
xebata siyasi xwe peş da bibin. 
O li bo peşketina jinen Kurd dikari çi bejf? 
DO Gelekjinen me hene, li welat xwendin 
u nivlsandinen wan tunebuye, le !ro li vir 
dixwlnin u dinivlsinin. Jina Kurd dixwaze 
peş ve here, bes ku re bidine. Jinen Kurd ge-

lek bindestiye kişand iye, ji bo we ji jinen din 
zectetir difıkirin u rewşa wanji all peşveçune 
ve çetir e. 

Di ve jin peşi bir u baweriya xwe bi xwe bl­
nin. Mirov gava bizanibe ku we bikaribe tiş­
teki bike, gere dora xwe nenihere. Gere aza­
diya we ya fikri hebe. Şoreşgerl jl di peşve­
çune de roleki dileyize. Wek her kes ji 
dibeje; Heya jin nekeve nav şoreşe, şoreş 
peş ve naçe. Yani herdu bi girectayl hev in. 
O Sedema paş de mayfna jinen Kurd çi ne? 
DO Tesira dini, aborl, çini jinen Kurd paş 
ve xistiye. Kolonyallzm me paş ve hiştiye. 
Dewleten kolonyallst her tim xwestine ku 
feodalizm di nav me de bimine. Helkirina 
van probleman jl demeki dur u direj distlne. 
Em dixwazin jinen me di Kurdistaneke ser­
bixwe de bi azad, zaroken me ji bi aşti bijln. 
O Li ser rewşa jinen Kurd li welet çi dibejf? 
DO iro jinen Kurdistanedi nav rewşen gi­
ran de dijln. Li lraqe li hemher rejima Se­
dam in. RejJma Iraqe dijl milete ye. Bi heza-

Qerara Daira Hivanivan 
D aira biyaniyan, yani Invandrarverket qe­

rar da ku 4 500 multeci li Swede biminin. 
Sala çuyi Daira biyaniyan qerarek stand. 
Di qerare de, dihat gotin ku ew kesen 

beri ya 1988 an de hatine S wed u he misade negir­
tine, dikarin pişte ve qerare li Swede b iminin. Le 
bi w e şerte ku ev kesen ha ji aliye hikumete neha­
tibin refuzekirin. Ya duyem ji dive ev kesen ha 
tişten xerab u rureşi yani sucen leriminali ne­
kiribin. 

Çawa te zanin gava ku DairaBi yaniyan dixwaze 
hinek kesan wek milteci qebUI neke wanji Swede 
baveje, dava wan kesan ji Daira Biyaniyan te hi­
kumete. 

Pirr caran hinek kes hene ku bi salan heviya 
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bersiva mireceata xwe ne. Ev kesen ha tedayi u 
perçiqandineke psikolojik dixwin u pirraniya 
wan nexweş dikevin. Car caran rewşa yen wisa 
di televizyon, radyo u rojnamen Swedi de der­
dikevin. 

Le bi vi qerara dawi ev rewş ji hole hat rakirin. 
Daira Biyaniyan rewşa wan kesan da berçav u 
effiki gişti ji bo wan derxist. 

Di navbera meha Çile u Sibate de 4 500 kes he­
qe runiştine stand. Pirraniyan wan penaberan ji 
Şili ne. Li go raDaira Bi yaniyan he ji bi dehan kes 
mihtace ve qerare ne, di ve ew ji j i ve effiye istifa­
de bikin. 

Bi sedan rnilteciyen xwedi mireceat li benda 
tetbiqkirina ve biryare ne. 

ran jin u zaroken Kurd hatin kuştin. Iro bi 
hezaranjinen Kurd çek rahiştine, bi peşmer­
ge re ne. Em dixwazin denge wan bigihlnin 
jinen Ewrupaye. Li KurdistanaBakur jl, her 
roj bi sedan jin, de u xwişken girtiyan li ber 
girtixanan hemher faşlste Tirkan disekinin. 
O Tu dikarf rewşa jinen Swedi u jinen Kurd 
bidf berhev? 
DO Jinen Swedl di ware peşketinajinan de 
gelek gav avetine. Tarixa xebata wan sedsal 
e·. Ji her all de tekoşine kirine, ji bo mafen 
parlamento u mafen din xebitlne. Jinen 
Swedl bere ku bigihijin merhela iro, gelek 
zehmeti kişandine. Iro jl li hemher kapita­
lizme disekinin, ji ber ku kapitalizm jine 
wek ınadeki kirin u firotine dibine. Jinen 
Swecti bi nerlneki peşveruli me dinerin , dan 
u standinen me baş in. Dixwazin aikariya 
me b iki n. Ji ber ku wexte xwe de ew jl gel ek 
zehmetl kişandine. Van tişta bi awaki din 
derhas kirine. 
O Em çawa dikarin ve ferqe ji hale rakin? 
DO Ew van merhelan hectl hedl derbas ki­
rine. Em hin feodallzme dijin, le em roj bi 
roj feodallzme jl dişkinin. Ger em bikari­
bin , xwe biguhurinin erne zutir ve merhale 
derhas bikin . 
O We rizgariyajinen Kurd çawa çebe? 
DO Ya yekemin, girectayljine ye. Bi çeken 
zanebiln u itme tegihiştin dikare xwe xilas 
bike. E duyemln, mesele aborlye. Ger jin 
serxwebuna abori bidestxinin bi hesanitir 
dikarin peşkevin. 

Teoriye xilasbunajina, teoriye marksizme 
ye. Marks di derheqa j in u karkeran de gel ek 
tişten baş gotiye. Marks dibeje; "Ger kesek 
azadiya yeke din biperçiqfne, ew bi xwe ne 
azad e." Di ve em ve gotine ji bir nekin . Bi 
baweriya min, jin dikarin tene di civakeki 
sosyalist de xilas bibin. 

Sosyalizm ferq naxe navberajin u mera . Ji 
bo azadiyajinan bi hezaranjin hatine kuştin 
u girtin. Şoreşger KlaraZetkin gotibu; "We 
rojeki çe be ku jin web inin b ira xwe rewşa ji­
nan .çiye" 
O Tişteke ku tu bixwazfjinan re bejf heye? 
DO Em hemu bibin yek, deste hevdu bigi­
rin. Arınanca me yek e. Ji bo ku em rizgari­
ya welat dixwazin u em jin in . Em mafen 
xwe yen Insani dixwazin. Di ve em li ser van 
tiştan şi yar bin. Em xwe ji bir nekin. Di ve 
em xwe ji paşverı1tiya feodallzme u kevne­
perestiye xilas bikin. Di ve em çeke zanebu­
ne h il girin, ji bo xilasbuna welate xwe, ji bo 
Kurdistaneki serbixwe. Welateki ku jin jl bi­
karin te de wekhev u serbilind bijin. 

T. Berçem 
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Halep e Jenosidi yayg1n 
eylemlerle protesto ediliyor 

D Halepçe Jenosidi değişik Av­
rupa ülkelerinde yapılan yaygın 
eylemlerle protesto ediliyor. 

ANK • Stockholm 
Halepçe Jenos(di İsveç'te İsveçlilerden 

oluşan Kürtlerin Insani Haklarını Savunma 
Komitesi'nin düzenlediği bir miting ve bazı 
diğer etkinliklerle protesto ediliyor. 

"Hiç bir zaman Halepçeler Olmasın" 
16 ~art günü Stockholm'de yapılacak olan 
ve Isveç Dışişleri Bakanı Sten Andersson~ 
un konuşma yaP.acağı mitingin şiarı. Ko­
nuşmacı olarak Isveç'in tanınmış sanatçısı 
Gösta Ekman, Milletvekili Maria Leiss­
ner, Sendikacı Leif Blomberg'in katılacağı 
mitingde Kprt şair Şerko Bekes de şiirler 
okuyacak . lsveç Kürt Dernekleri Federas­
yonu ve diğer Kürt örgütlerinin de destek­
lediği mitinge katılımın yüksek olması bek­
leniyor. 

Bu eylemle ~irlikte ilk defa hükümet üyesi 
bir bakan ve lsveç'in tanınmış sanatçı ve si­
yasetçileri Kürtleri destekleyen bir ey!eme 
katılmış olacak. Hafta boyu Kürtlerin Insa­
ni Haklarını Savunma Komitesi'nin başka 
etkinlikl~rde de bulun_ması bekleniyor. 
Ayrıca Isveç - Kürt Işçi Derneği'nin dü­

zenlediği ve Halapçe'yi konu alan fotoğraf 
sergisi 24 Şubat 28 Mart tarihleri arasında 

Stockholm Kulturhuset'te izleyicilerin zi­
yaretine açık. Bu sergi dolayısıyla 15 M~rt 
günü Halepçe Jenosidini görüntüleyen Is­
veç'li gazeteci Stefan Hjerten, Çocuk Esir­
geme Kurumu Başkanı Thomas Hammar­
berg, S ten Burno ve Kızıl Haç temsilcisinin 
katılacağı bir toplantı düzenleniyor. 

* 
ANK • Batt Almanya 

Batı Almanya'da yapılan yaygın eylemler­
le Halepçe Jenosidi lanetleniyor. Son hafta­
larda Almanya'nın bir çok kentinde Halep­
çe Jenosidi ve Kürdistan'ı konu alan toplan­
tı, seminer ve gösteriler yapıldı. Stuttgart, 
Halbronn, Göttingen, Münih, Wisbaden, 
Frankfurt, Köln, Berlin, Darmstad ve di­
ğer kentlerde yapılan toplantı, seminer ve 
g<?_sterilere yüzlerce Alman ve Kürt katıldı. 

Onümüzdeki Hafta boyu yapılacak Ha­
lepçe Jenosidi ve Kürdistan'ı konu alan bazı 
eylemler şunlar; 

15 Mart günü Bonn'da Medico Internatio­
nal, Yeşiller Milletvekili Angelika Beer ve 
bazı Kürt örgütlerinin katılacağı basın top­
lantısı. 

16 Mart günü Hamburg ve Frankfurt'ta 
Irak'a kimyasal madde ve kimyasal silah 
üretiminde kullanılan teknoloji ihraç eden 
Alman firmalarına karşı protesto ey­
lemleri. 

16 Mart günü Köln ve Berlin'de Alman, 
Kürt ve Türk grupların katılacağı yürü­
yüşler. 

Münih'te Kürdistan Komite'sinin girişimi 
Alman ve diğer bazı örgütlerin desteği ile 
16 Mart günü başlayacak ve bir hafta boyu 
sürecek olan çeşitli eylem ve toplantılar ya­
pılacak . 
Ayrıca 16 Mart günü Halepçe Jenosidinin 

yıldönümü dolayısıyla Medico lnternasyo­
nal Alman günlük gazetelerine vereceği 
büyük ilanlarla Alman halkının dikkatleri­
ni Kürdistan'a çekmeye çalışacak. 

Kürdistan'la ilgili ilk kez yapılan bu denli 
yaygın eylemiere Alman, Kürt ve Türk 
grupları aktif bir şekilde katılıyor. 

* ANK• London 
Halepçe Jenosidi İngiltere'de yapılan bir 

~izi eylem ve etkinlikle protesto ediliyor. 
Ingiltere'nin en büyük gazeteleri olan Inde­
pendent ~;e Guardian'da Halepçe ile ilgili 
büyük ilanlar yayınlanacak . 

16 Mart günü Parlamentoda yapılacak bir 
toplantıda çoğu milletvekili olan Bruee 
Kut, George Robertson , Alastair Hay, Stu­
art Holland, Sir Russell Johston, Trevor 
HudHeston Halapçe Jenosidi ile ilgili ko­
nuşmalar yapacak. 

18 Mart günü ise Londra'da yapılacak bir 
yürüyüşle Halepçe jenosidi lanetlenecek. 

Peşanaeha 
Fotouralan li ser 

Helebçe 
Di roja 12 . 2. 1989-an de xwendevanen Kurd di 

bin nave fSomeıa Xwendevanen Kurd , li Poıonya 
li bajare Uç' e di instituya zimane poloni de pe­
şangehek fotografan vekirin. Peşangeh , ji bo bi­
ranina derhasbuna sa1eke li ser Jenosida Heleb­
çe hatibı1 amadekirin . 

Fotografen peşangehe çavsori ı1 barbari ya reji­
ma Iraqe diji gele Kurd radixist ber çave xwen­
devanen bi yani ı1 poloniyan. 
Peşangeh rojunivek berdewam kir. Sefire Iraqe 

li Varşo gava ku bihist, xwendevanen Kurd li ser 
qetliamen Iraqe peşangeh vekirine, nema xwe 
girt ı1 telefone Seroke Instituye kir ı1 bi ve ve ji 
nema rabı1 zilamen xwe şand cem Seroke Ensti­
tuye. Zilamen Sefire ji Seroke Enstituye re go­
tin; "Dive Kurd vanfotografan rakin. Ji ber ku 
ev kare hane dijf tekiliyen me ne.'' 

Di navbera Seroke Enstitu ı1 Balyozxana lraqe 
de geıek danustandjn çebı1 . Iraqi ne dixwastin 
peşangeh bimine. U wek xwe ji kirin. Seroke 
Enstitu rabfiji xwendevanen Kurda re weha got : 
''Ez doza we u rewşa we baş dizanim, tedigihim. 
U ji bo ku di navbera me u Iraqe de problem 
demekevin, dive hUnfotografan rakin. '' 

Xwendevanen Kurd ser ve daxwaze neçar man 
ı1 fotografan rakiri n. 

Dijwar Kurd 1 Polanya 
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''Almanlar üretiyor 
Irak bombaliyor'' 

.. 

':>.;; 

Irak, Halepçe Katliamt ve Kürdistan'a yönelik diğer saldm/armda kullandtğt kimyasal silahlarm büyük bir bölümünü Alman firmalarmdan temin ediyor. 

D "Almanlar üretiyor-Irak bom­
balıyor!" 16 Mart Halepçe Jeno­
sidi'nin yıldönümünde Federal 
Almanya'da kimyasal silah üreten 
fabrikalara karşı başlatılan ka­
mpanyanın sloganı. 

Federal Almanya' n ı n "Savaş Malzeme­
leri İhracat Denetimi ' ' adlı bir yasası var. 
Bu yasa , Batı Avrupa ülkelerinin bu konu­
da sahip oldukları en sert yasa. Yasa'da , 
"savaş ya da kriz bölgelerine" herhangi 
bir silah ya da silah üretiminde kullanılan 
malzemelerin satışı yasaklanıyor. Bu yasa­
ya göre, silah ihracatının sırf bu konuyla 
görevli olan bir devlet dairesinin deneti­
minden geçmesi gerekiyor. Almanya'nın 

sahip olduğu bu yasa bir çok uluslararası 
toplantı ve konferansta örnek olarak göste­
riliyor. 

Ancak bu yasaya rağmen , son 15 yıl için­
de, Almanya'nın dünyada silah satmadığı 
bir savaş ve kriz bölgesi kalmadı. Ayrıca bu 
gün kendi iktidarını Alman silah ve teçhi­
zatıyla korumayan bir diktatör ve askeri re­
jim de yok. Ne var ki, bu güne kadar yasa­
dışı silah ticaretine karşı açılan her davada 
Alman Hükümeti ve Cumhuriyet Savcılığı 
' 'delil yetersizliği ' 'nden dolayı takipsizlik 
kararı verdi . . . 

Son aylarda ise, Almanya'nın silah ticare-

tindeki faaliyetleri basında önemli bir yer 
işgal etmeye başladı. Halepçe Jenosidi~ 
nden sonra Irak'ın kimyasal silah üretimin­
de Alman parmağı olduğuna dair tartışma 
sürerken, ikinci "bomba" patladı. Alman 
Imhauseu şirketinin Libya'nın Rabta ken­
tinde bulunan ve silah üretimine elverişli 
olan, Kimya Araştırma Merkezi'ne proje­
ler, cihazlar ve hammadde gönderdiği orta­
ya çıktı. Artık kimsenin delil yetersizliğin­
den bahsedecek hali kalmadı. Irak'ın Sa­
mara kentinde Ahmed I ve Ahmed ll 
bloklarından oluşan , ''Tarım İlaçları Üre­
tim Fabrikası '' projesine katılmış olan 15 
Alman şirketinin ismi artık Alman Bası­
nında açıkça yeralıyor. 
Basında bu kampanyayı açanlar ne yazık 

ki yıllardır silah ihracatına karşı çıkan Al­
man enternasyonalistleri ve anti-militarİst 
komiteler değil; bu konuda Alman hükü­
metine silah ihraç eden şirketlerden daha 
çok baskı yapabilen CIA idi. 

Federal Almanya'nın iki kez ABD'nin hiç 
de hoşuna gitmeyen devletlere bu tür ''yar­
dım/arda bulunması '' artık CIA'nin ağzını 
açtı ve ikinci dünya savaşından sonra ilk 
kez Federal Almanya'nnı bir jenoside do­
laysız katılımı burjuva basınında bile kabul 
edildi. Buna rağmen yetkililer olayın boyu­
tunu küçümsemek için bütün gayretlerini 
sarfetmekten geri durmuyorlar. Gazeteler 

ise, kimyasal silahları çok yaygın bir biçim­
de kullanan lrak' ı değil, henüz deneme aşa­
masında olan Libya'yı dillerinden düşür­
müyorlar. 

Alman parlamentosunda kimyasal silah­
ları konu alan uzun bir görüşmede Irak'a 
yapılan kimyasal silah ihracatından sadece 
yeşiller Milletvekili Angelika Beer sözetti. 

Resmi kurumlar ise, eski tutumlarını hiç 
değiştirmiş değiller. Alman Cumhuriyet 
Savcılığı adına " Silah İhracat Denetim Ya­
sası ''na ay kın davranan şirketler hakkında 
araştırma yapan bir yetkili gazetecilerin so­
ruları üzerine; "Araştırmamız devam edi­
yor, harekete geçmek için henüz erkendir '' 
diyordu. Irak Kürdistan' ı Cephesi'nin 
BM'ye verdiği Samarra Projesi ile ilişkisi 
olan şirketlerin listesi ise, bu yetkiliye gö­
re, "konuya ilişkin değil"di. " Biz sadece 
Alman kaynaklar kullanıyoruz'' diyen sav­
cı, Alman uzmanların yerinde araştırma 
yapmalarına gerek görmüyor. 

Herkes olaydan kendi payını çıkartmaya 
çalışırken, ABD Almanya'nın bu faaliyet­
lerini durdurmaya çalışıyor. Federal hüke­
mit ise, sesini kısıp, olayı mümkün olduğu 
kadar az zararla kapatmanın peşinde . Basın 
ise, tartışmayı Libya üzerinde yoğunlaştı­
rarak, Almanya'nın politikasının pratik so­
nucu olan Halebçe ve Ağustos 88 saldırıla­
rının kamuoyunda ki etkisini kırmaya çalı-

şıyor. Bu politikaya karşı koyabilecek hiç 
bir resmi kurum ve kuruluş yok. Parlamen­
to'da Halepçe Jenosidini kınayanlar, Avru­
pa Parlamentosu'nda keskin sözler söyle­
yenler, tartışma bu katliamları mümkün kı­
lan şirketlere gelince, Halepçe'yi 
hatırlamak istemiyorlar. Bu tavır birçok 
Alman barış komitesi ve diğer grupların 16 
mart'ta Halepçe Katliamının yıldönümün­
de Almanya'da eylem çağrısına neden oldu. 
Çağrıda Alman hükümetinin, Alman şir­

ketlerinin Halepçe Katliamındaki sorum­
luluğu dile getirilip, 16 Mart günü Irak'a 
kimyasal silah yapımında kullanılan tekno­
loji, hammadde ve benzeri malzemeler 
sağlayan 15 şirketin ve ilgili resmi dairele­
rin protesto edilmesi için yürüyüş ve mi­
ting yapılması isteniyor. Bu eylemle birlik­
te ilk kez Federal Almanya'da faaliyet gös­
teren Kürt grupları ve komiteleri ile, 
Alman barış ve anti-emperyalist hareketi 
bir eylem günü için ortak bir tartışmaya 
girdi. 

Bu gerekli adım için geç bile kalındı. Al­
man ve Kürt grupları arasındaki işbirliği 
ile, Federal Almanya'nın emperyalist stra­
tejileri deşifre edilip, uygun bir mücadele 
biçimi bulunabilir. 16 Mart'taki kampanya­
nın bunun bir başlangıcı olacağı bek­
leniyor. 

ANK • Bat1 Almanya 
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. Kurdıstan da Turk nufusu yogunlaştırılmak edilmek 
ı s ~~nı:k~n bunların nakli tezat teşkil etmez mi? Hiç bir 
Kurt ı ftıharla. bağlı olduğu milletini terk edip, ne Türk 
ne de başka bır millete asimile olmak istemez ve bundan 
n~fret .~er. Müfettişe göre, yukarıda Türk olduğunu 
s?yledıgı kasab~lardan başka müfettişliği bölgesi dahi­
lınde bulunan dığer kasabalar halkı da hükümetin kuv­
~e~ ve kudretinden ~rk~rek kendilerini Türk göstermek 
ıstı.yorlarsa da, ben ı m lısanımı konuşmayan bazı kimse­
lerı n mu~alif ~s.iya~i akımlara, Kürtlük propagandasına 
alet olabılecegı aşıkardır demektedir. Zalim bir idare­
nin ürpertici korkusu ile zayıftiynette yaratılmış insan­
lar ş.ahsi menfaatlerini korumak endişesiyle Türk hükü­
metme yaranmak için, Müfettişin dediği gibi belki ken­
dilerini Türk göstermek isterler, fakat bunun genel 
olduğunu kabul etmek çok yanlıştır. 

D Insani ve medeni duygulardan uzak bu 
icraati~ tatbiki~ Müfettiş o kadar kolay mı 
zannedıyor? Bır kaç satır evvel Alican Se­
yithan'ın yüz kadar çetesiyle bir kaç taburu 
senelerce meşgul ettiğini söyleyen Müfettiş 
bey, sayıları milyonlara varan Kürtleri he­
men cefülkelam ortadan kaldırmanın müm­
kün olmadığını anlayamıyor mu? 

mak?dır. Tür~ye. ~ahilinde yaşayan 8 - lO milyonluk Kürt 
varlıgını~ kendı dılıyle okuyup yazmak değil, hatta konuş­
masını bıle kabul etmemesi ne kadar zalimane ve medeni 
duygulara aykırı bir harekettir. Bölgesi dahilindeki halkın 
büyük bir kıs~ının Kürt olduğunu söylediği halde bunları 
yok~~:~ ~.Ja:~nde.olan Müfettişin düşündüğü gibi, Sovyet­
ler Bırlıgı hukümetı de kendi ülkesindeki Kürtleri yok etme­
yi mi düşünsün? 

Bunda? birbuçuk sene evvel Erivan'da bir "Kürdoloji" 
kongresı toplandığını, "bizi pek alakadar edecek kararlar 
kabul ettiğini'' işitmiş olduğunu söyleyen Müfettiş alınan 
kararları şu şekilde tanzim ediyor. ' 

a- Kürdü Türk kültürünün tesirinden 
kurtarmak. 

b- Kürtlerin aslını eski hadiselere da­
yanarak bulmak ve bir Kürt tarihini 
yazmak. 
c- Kürtlerin Yezidilerle ve Ermenilerle 

ırki münasebetlerini bulmak. 
d- Bir Kürdistan haritası yapmak. 
e- ~ü~çedeki lehçeleri birleştirerek 

tek bır dıl oluşturmak , bir gramerle bir 
lugat yapmak ve yazıyı tesbit etmek. 
Müfettiş bey bu kararların alınmasıyla 

Kürtlüğün kuvvetlendirilmesini kendi 
~.emleketi~in zararına bir gelişme gibi 
gormektedır. Her türlü insani hakları 
çiğneyerek bir milleti dünya yüzünden 
kaldırmayı amaç sayan Müfettiş bey an­
cak böyle düşünebilir. Hiç olmazsa bü­
yük hamileri Amerika Savunma Bakanı 
Maknamara'nın 1965 senesi şubat ayın­
da Amerika Meclisi silahlaruna bütçe­
sinde söylediği sözlerden bari ibret ala­
bilseler. 

Maknamara, ' 'Orta doğuda sükunet 
ve istikrarın temini üç problemin çözü­
mü ile mümkündür" demişti. 

1- Arap devletlerinin Israil devletiyle 
anlaşması. 
2- .Arap ~ev Jetlerinin biri birleriyle iyi 

geçınmesı. 

3- Orta doğu devletlerinde mevcut 
kuvvetli Kürt azınlıklarının haklarının 
teminiyle mümkün olabilir. 
Dünyanın öbür köşesinde bulunan bir 

devlet adamı bile Kürtlerin hakkının ta­
nınmasını bir zaruret olarak anlamış­
ken , gözleri kapalı hak tanımayan Türk 
büyüklerinin hala gerçekleri anlamak 
istememelerinin gelecekte kendileri için 
büyük bir felaket dağuracağından ha­
bersizdirler. 

Şey S~it had.isesinin Kürtlük duygusunu besleyip bü­
~uten .. bır. had,ıse old~Şunu raporunda söyleyen Müfet­
tış, Kurdıs~n ın değışık yerlerinde benzer kalkınmala­
rın, ay~ı pıl~n akımının verdiği tesirle olduğunu belirt­
mektedır. I?ı~orki: '':fğrı dağı vakası, Zilan vakası aynı 
mejku~eye ıstınad e ttı, 80- 100 efradı ile bir kaç taburu sene­
Lerce ışgal eden Alican, Seyithan çeteleri bu uğurda çalış­
mışlardır. Ali Yunus un oğlu Abdurrahman 'ın Sasun 'un 
Memnu bölgesinde bir beylik kurmaya çalışması, Kürtlük 
duygusunun yarattığı hadis edir. Hesenan 'lı Ferzende, Hese­
nan 'lı Ado, Yado, Alican Seyithan, Gevaş 'lı Adil İzzeti Musa, 
Sım~o, Cı b ran 'lı Halid, Hesenan 'lı Halid, Bitlis 'li Yusuf Zi­
ya, lhsan Nuri gibi ölü veya diri birçok şahıslar bugün halk 
arasında fedakar birer kahraman olarak anılmaktadırlar. '' 
B~ ~y.a~anma ve isyanları milli bir duygunun meydana getir­
dıgını ıtıraf eden yüksek mevki sahibi bir idare adamı mü­
fettiş bölgesi nüfusunun büyük bir çoğunluğu İstatistik Ge­
nel Müdürlüğü tarafından çıkarılan nüfus araştırmalarında 
Kurt old~ğu t~sbit edilmişken; şövenizm tesiriyle, mukad­
d~s olan ınsanı ~e beşe~i hakları çiğneyerek, bunları topye­
kun. yok etmek ıstemesı ne kadar büyük bir vahşettir. 

Dr. Abdullah Cevdet "Roji Kurd" mecmuasmdaki makalelerinde Türklerle Kürtlerin 
kardeşçe yaşamalannm gerekliliğine değiniyordu. (Doza Kurdistan s. 172) 

Hayalinde yaratarak, muhtelif isimler­
le adlandırdığı dışardakl ondan fazla te­
şekkülden bahseden Müfettiş bey, bü­
yük bir Kürdistan kurmak için çalış­
makta olduklarını ve gayelerinin 
gerçekleşmesi için yardım temini mak­
sadıyla bir çok devlete baş vurduklarını · 
belirterek, ''bu teşekküller kuracakları 
ilişkiler/e bu gün bir başarı elde etmeğe 
muktedir olmaziarsa da, Tiirkiye'nin 
her hangi bir dış sorunla meşgul olduğu 

Yuksek Müsteşrik, Basil Nikitin'in 1932 senesinde Paris'te 
çıkarılan Diksiyoner Diplomatik dergisinin birinci cildinin 
120 ve onu takip eden sayfalarında Kürdistan meselesi dola­
yıs~yla ya~dığı makalenin son sayfalarını aşağıdaki şekilde 
n~tıcel.e.?dı.rmekte olduğunu , Türk hükümet büyüklerinin 
~ozlerı onu.ne serrnek isterim. Nikitİn diyorki: ''Bu pek kısa 
ıncelememıze, Kürt meselesi hakkında ki derin görüşümüzü 
açarak, son vereceğiz . Kürt milli davasına mukadder olan 
sonu.ç ~er ne olursa olsun, bundan böyle uluslararası kamu­
oyu ı çın, bu davanın gerçek niteliğini bilmernek ahlaki ola­
r~k u~gun olmadığı gibi, hukuki olarak Milletler Cemiyeti~ 
nı~ elıne bırakılmış olan insanlığın ortak mirasına rağmen , 
Kurt davasını gerçek yolundan çıkararak yönünü değiştir­
meye de artık imkan kalmamıştır. '' 
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İki tarafada fenalık getirecek bu imha siyaseti yerine asır­
l~~ca beraber. yaşamış ve ~iı:na Türk ~ükümetinin şerefini 
yukseltecek hızmet! ere nefsını feda etmış olan Kürt milletini 
Türk'e yaklaştıracak, sevdirecek bir siyaset tarzı takip edilir­
se acaba daha insani daha doğru bir yol tutulmuş olmaz mı? 
~~~ük alim Doktor Abdullah Cevdet beyin Roji Kurd der­

gısının 9 temmuz 1913 tarihli nüshasında yazdığı Birlik Yolu 
başlıklı m.a~alesindeki nasihatlardan öğüt alarak, Kürt milli 
haklarını ıtıraf etmek koşuluyla bu iki milletin birbiriyle an­
laşara~ •. ~ü.şt~~e.~ bir i~are dahilinde kardeşçe yaşamasının 
gereklılığını duşunmenın zamanı çoktan gelmiş değil midir? 

Fakat bu gerçeği görüp, ona göre yürüyecek devlet adamı 
nerede? 
Müfettiş bey " Erivan 'da Marksizim - Leninizim Enstitü­

sü 'nün Kürtlük propagandası yaptığını işittim; Ermenistan~ 
da bugün toprağa bağlanmamış, kendi ana dili ile eğitim 
yapmayan Kürt köyü hemen hemen az bulunur'' demektedir. 
: ·~ovyet hükümeti geri kalmış Kürt halkını ileri götürmek 
ıçın mesai sarfettiğini söyleyerek, Kürtlerin benliklerinin 
kuvvetlendirilmesi , Kürt nüfusun bulunduğu memleket/ere 
Ju:rşı fena düşünceler besiernekte olduğunu göstermektedir'' 
dı.y~~. B~. n.~ ka~ar za~allı çirkin bir düşünüş tür. Sovyetler 
Bırlıgı hukümetı az ınıktarda da olsa memleketi dahilinde 
yaşayan bir millet var. ~~milletin de insani haklardan yarar­
lanmasını kabul etmesı vıcdanında hakkı tanıyan her medeni 
şahsın tasvip edeceği adilane emel değil midir? Yoksa millet­
lerarası toplantılarda insan hakları , milletierin kendi kaderi­
ni tayin etmek tabirleri gibi , her milletin bizzat Türklerin fır­
sat düştükçe iddia ettiği fikirlerin kıymeti nerede kalır? İşte 
Sovyetler Birliği hükümeti de tebası hakkında her medeni 
milletin tabii, hatta zaruri bulacağı insani bir muamele yap-

anı beklemek suretiyle gayelerine ulaşa­
caklarını ummaktadırlar. Aynı zamanda, herhangi bir dar 
zamanda Tiirkiye'ye saldırı halindeki Kürtleri de ayaklan­
dırmak arzusunu besleyen Suriye Kürtleri onbinlerce müle­
haza ettiği bu teşekküllerin Tiirkiye Cumhuriyeti 'ne yapaca­
ğı z:ırar~rın ön~nü almak zamanının gelip geçmiş 
oldugunu ' kaydettıkten sonra hükümetin isabetli kararları­
na ~~rdı~ ol~~ üzere önerilerde bulunuyor. 
~u[~ttış.e g.?re ~Ik. evvela d.üşünülecek şey şudur : 
. Bı~ıncı "!ufe~tışlık bölgesınde nüfus sayımı ile varlığı tes­

bıt edılen bır mılyona yakın Kürt'' yok edilerek ''cennet ka­
dar güze_l olan. ?,u top~aklar Tiirk vatanının ayrılmaz bir par­
çası halıne mı getırılecek? Yoksa herhangi bir aksi emel­
den doğacak ufak olaya bile meydan vermemek üzere 
hü~f!l~~ ku_vvetlerinin kontrolü altında bir çok senelerden 
ben surup gıtmekte olan durumun kabul edilmesi tarzına mı 
gi~ilec~ktir? Bu şekillerin hangisinin uygulanması ~alinde, 
Kurtlerın ~~a kolay yok edilebileceğini belirtiyor. Öyle ki 
hudut harıcınde Kürtlük gayesiyle uğraşanların bu hudut 
içerisinde kendilerinin konuştukları dili anlar ve hisleri on­
larla müş~erek adam kalmadığına kanaat getirsinler. insani 
ve medenı duygulardan uzak bu İcraatın tatbikini Müfettiş o 
kadar kolay mı zannediyor? Bir kaç satır evvel Alican Seyit­
ha~:~n .Yü~ kadar çetc;:siyl~ bir kaç taburu senelerce :rıeşgul 
et~.ıgını. soyleyen Mufettış bey sayıları milyonlara varan 
Kurtlerı hemen cefülkelam ortadan kaldırmanın mümkün 
olmadığını anlayamıyor mu? 

Büyük insan Tevfik Pikret'in dediği gibi ; 
Zulmün topu var, kalesi var güllesi varsa 
Hakkında bükülmez kolu dönmez yüzü vardır. 
Göz yumma güneşten ne kadar nuru kararsa 
Sönmez ebedi her gecenin gündüzü vardır. 

Devam edecek 
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politika • ekonomi • toplum • 

Sermayenin 
Avrupasi 

Y 
irminci yüzyılda Avru­
pa iki büyük savaşı ya­
şadı. Savaşlar Avrupa 
halklarını derin bir bi­
çimde etki I edi. Değer 
yargılar, deneyimler te-

ori ler altüst oldu. Milyonlarca insan hayatı­
nı kaybetti . Bu savaşlardan sadece bir azın­
lık karlı çıktı. Sermayenin silah sanayisi ile 
uğraşanlar zengin oldu . Burjuvazi de bu sa­
vaşlarda çok şey öğrendi, deneyimler elde 
eti. Avrupa'nın çağdaş bilinci bu olumsuz 
savaş deneyimleri üzerine kuruldu.Böyle 
bir ortamda birlik ve beraberlik Avrupa bur­
juvazisi için önem kazandı. Çıkarı için dün­
ya halklarını birbirine kırdırtan burjuvazi 
artık ortak çıkarlar için beraberliği savu­
nuyordu. 

· 1945 sonrası Avrupa'da milyonlarca fabri­
ka, işyeri, işletme, köprü, baraj, konutyerle 
bir edildi. Savaş sonrası Avrupa'nın inşası 
gerekliydi. Avrupanın yeniden örgütlenme­
si, ekonomik ve siyasal planda öne çıkması­
nı Amerika üstlendi. Faşizmin yarattığı de­
rin tahribatları , yine her zamanki gibi 
emekçi halk ödeyecekti . Avrupa'nın savaş 
sonrası ortamında sermaye güçleri , devrim­
cilerden ve sosyalistlerden korkuyordu. 
Sosyalizmin önüne geçmek için Amerika 
Marşal planını devreye soktu. Savaş sonrası 
oluşan maddi çöküntüyü, taşımacılık siste­
mine, kıtlığa ve aç lığa Amerikalılar çare bu­
lacaktı. Avrupa sermaye çevreleri de artık 
Avrupa'nın birliğini ve Avrupa Birleşik 
Devletleri düşüncesini yaymaya başlıyordu . 
Korkunun ve endişenin odak noktası da ilkel 
bir anti - kominizm de birleşiyordu. 
Avrupa'nın manevi babalığını Fransız Jeon 

Monnet yapıyor. Monnet, savaş sonrası Av­
rupa'da, Fransa'nın ekonomik planlamasın­
dan sorumludur. Barışın ağlanması için, 
Avrupa'da ki silah sanayisinin kayn;ıklarının 
denetim altına alınmasını savunur. Ilk etapta 
kömür ve çelik sanayisini denetlernek için 
195l'de Paris sözleşmesi imzalanır. CECA 
diye adlandırılan bu kuruluşa, Avrupa'daki 
işbirlikçi sendikalar da destek veriyordu. 
Fakat CECA salt kömür ve çelik sanayisini 
denetlemekle yetinmiyor, aynı zamanda iş 
alanı da oluşturuyor, konutları restore edi­
yor, eğitim sorunları ile uğraşıyordu . Söz 
konsu sanayilerde çalışan işçilerin yaşam 
standartlarının yükselmesi için çalışıyordu . 
Bu berabçrliğin temelini atan devletler, yani 
Fransa, Italya, Batı Almanya, Hollanda, 
Belçika ve Luxsemburg, Avrupa düşüncesi­
ne öncülük ediyorlardı. 1957 Roma sözleş­
mesi ile aynı devletler Avrupa Ekonomik 
Topluluğunu kuruyor. Amaç Avrupa'nın 
birlik ve beraberliğini genişletmek , Avrupa 
düşüncesini halklar arasında cazip hale ge­
tirmektir. Ortak bir pazar oluşması ile Avru­
pa beraberliğinin temeli atılmış oluyordu. 
Avrupa sermayesi gelişmeyi denetim altına 
almıştı. 

Roma sözleşmesine göre 1992'ye kadar 
Avrupa'da dört özgürlük gerçekleşecekti . 
En büyük amaç sermayenin özgürlüğüdür 
tabi . Bunu kimse saklamıyor, saklamaya ih­
tiyaç duymuyor. Mal ve hizmet özgürlüğün­
den, işgücü (insan) ve sermaye hareketlili­
ğinden söz ediliyor bu sözleşmelerde. 
Avrupa'nın ortak pazarında sermayenin 

önünde birer engel oluşturan tüm pürüzler 
teker teker ortadan kaldırılıyor. sermayenin 
hareketliliğini rahatsız eden gümrük, pasa­
port ve diğer bürokratik engeller kalkıyor ve 
Avrupalı ortak bir ticaret politikası oluştu­
ruyor. Engel oluşturan vergiler, değişik 
gümrük kuralları , ihracat ve ithalat engelle­
meleri bir bütünlük biçiminde de harmani­
leşiyor. Serbest rekabetin boy gösterdiği 
böylesi bir Avrupa'da büyük sermaye kü­
çükleri yutuyor ve sermaye yeryüzünde 
kendi cennetini kurmuş oluyor. Orneğin tra­
fik alanında Avrupa'da yığınla bürokratik 
engel var. Karayolları , hava yolları, demir 
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yolları, deniz taşımacılığı ile ilgili her ülke­
nin kuralları ayrıdır. Bütün bu kuralları ser­
maye kendi ihtiyaçları doğrultusunda hizaya 
getiriyor ve bu şekilde kendi hareketliliğini 
ve özgürlüğünü denetim altına alıyor. 

Sermayenin Avrupa'da el attığı bir diğer 
önemli alan da enformasyon teKnolojisidir. 
Elimizde olan bilgilere göre Avrupa'da or­
tak bir TV kanalı oluşturuluyor. Bu kanal 
aracılığıyla sermayenin reklamı yapılacak, 
haber ve kitle iletişim araçları da burjuva 
ideolojisi ile donatılacak ve böylece kitleler 
sermayenin istekleri doğrultusunda yönlen­
dirilecektir. Bu verilere dayanarak diyebili­
riz ki, Avrupa daha da burjuvalaşacak, onla­
rın masasındaki kırıntıları da emekçiler top­
layacak. 
Sermayenin istekleri doğrultusunda deği­

şiklik yapan Avrupa kapitalistleri, biraz da 
olsa sosyal alanda da değişiklik öneriyor. 
Sosyal yasalardaki haklar ve farklılıklar mi­
nimum standartlar düzeyine iniyor. Avrupa 
topluluğu vatandaşı olan birisi, her ülkede 
aynı haklardan yararlanıyor. Sigortalar ala­
nınd~. ülkelerin yasaları birbirine benzetili­
yor. Orneğin, ana - babalık hakları sigorta­
sı, iş kazaları sigortası, çocuk yardımları, 
emeklilik sigortaları her ülkede yeniden dü­
zenlenecek. Bu karar ve yönetmelikleri çı­
karan organlar merkezileşiliyor ve ulusal ta­
banından uzaklaşıyor. Sonuç olarak yöneten 
ve yönetilenler arasındaki mesafe büyüyor. 
Eğitim alanında da sermaye Avrupa'yı de­

ğiştirmek istiyor. Farklı ülkelerin temel eği­
timleri tek düzeye sokuluyor. Ana eğitim 
dallarındaki bilgiler bir merkeze göre dü­
zenleniyor ve böylece daha ilk yıllarda öğ­
rencilere ''Avrupa bilinci ' ' aşılanıyor. Yük­
sek okullar ve üniversite de üç yıllık eğitim­
den geçen herkese ' 'Avrupa " diploması 
veriliyor. Her üye ülkedeki zanaat eğitimleri 
birbirine benzetiliyor. 

Yani doktorlar, hemşireler, mühendisler, 
ekonomistler vb. personel kategorileri Av­
rupa'nın her ülkesinde iş hayatına katılabili­
yor. Tabi ki bu hareketlilik aracılığı ile bü­
yük Avrupa metropollerinde uluslararası bir 
elit oluşuyor ve burjuvaziye en iyi hizmeti 
sunuyor. Bununla beraber de burjuvazinin 
beğenileri, özentileri, hayalleri , zevkleri 
Avrupa'da sağlam bir sınıf bilincini oluş­
turuyor. 
Avrupa' lı olan bu bilinçli burjuva sınıfı, 

üniversite ve yüksek okullardaki elemanları 
da sanayi sektörü ile sıkı bir işbirliğine zor­
luyo~ .. Bu doğrultuda proğramlar geliştiri­
yor. Orneğin, COMETT (Cornmanity Acti­
on Programme ın Education and Training 
for Technology) ve ERASMUS (The Euro­
pean Comminity Action Scheme for the 
Mobiliyt of University Student)'i verebili­
riz. Teknik araştırmalar sonucu keşfedilen 
yeni aletlere, ilaçlara, makinalara kapitalist­
ler böylece erken bir dönemde patent koya­
cak, sonra .kitlesel halde onları üretecek ve 
milyonianna milyon katacaktır. Bunlara da­
yanarak diyebiliriz ki böylesi sözde bilimci­
ler, araştırıcılar, teknisyenler, mühendisler 
ve ekonomistler onbaşıları oluyor. Kendi 
benliğini büyük sermayeye satmaktan zevk 
alan böylesi elemanlar da pek tabii , Avrupa­
lılıktan, özgürlükten, hareketlilikten söz 
ediyor!. Böylesi kişilere Marksistlerin ceva­
bı şu olmalı: Bilimin özgürlüğünü ve zanaa­
tın grurunu ancak sömürü yü ortadan kaldır­
mış bir toplumda görebiliriz! Kapitalizm'de 
özgürlük ve grur yoktur. 

Evet sermayenin mantığı hepimizce ma­
lum, almak ve satmak çıkar ve kar sermaye 
ilişkileri ve onun ışığında oluşan sosyal ve 
kültürel ilişkiler de bu ortamda oluşuyor. 
Sermayenin dolaşımı , başka toplumsal öge­
leri de kendi mantığına göre harekete koyu­
yor. Sanırım bu ekonomik yasayı kavramak 
çok zor bir iş değildir. Anlayana .... 

Cihangir ŞERO 

= 

3. 
Yıl 16 Mart 1988 
Yani bundan bir yıl önce, bugün ... 
Kürdistan dağlarının bağrında ku-

rulu, Halepçe şehri yeni bir güne 
başlıyor. 
Dağlar babara kesmiş. 
Doruklar yeşilimsi, beyaz. 
Bin yılların sevdasını uğuldayan, 

haykıran çağlayanlar, bir kısrak gibi 
kıvrım kıvrım ... 
Güneş nevroz çiçeğine batını ş; 

parlak, canlı, kıvılcımlı, tıpkı örse 
vuran çekiç gibi. 

Halepçe halkı yaşama hazırlanıyor. 
Sevdalı yürekler, kabaran toprak, 

coşkulu dağtarla boy ölçüşmekte. 
Yeni bebeler, düşe-kalka yürümeye 

çalışan yavrular bir arı kovanı gibi 
uğuldayıp, haykırmaktalar. 

Kürt anaları koyulmuşlar günlük 
işlerine, yüzyılların alışkanlığıyla. 

Ve dağlarda peşmergeler .. . Geçit­
ler, yollar, kavşaklar denetimde. 

Ve birden gök gürlüyor. . . Ortalık 
Nuh Tufanı! · 
Ağrı dağı kusuyor kinini; çaresiz, 

yoksul, güçsüz. 
Ve gökyüzü aniden gri buluta dö­

nüşüyor. Yükseklerde uçaklar zehir 
serpiyorlar Halepçe'nin toprağına: 
Topraklar tutuşuyor, çağlayanlar 
durgun, bebeler ememiyor artık ana 
sütünü ... 

Ve Halepçe koca bir mezardır Kürt 
dağlarının kucağında. 

Kurtulanlar şaşkın, bitkin, intikam 
dolu. Veriyorlar yönlerini kanlı di­
kenli süngülü sınırlara. 
Dağların haykırışları, dağların pat-

layan gümbürtüsü, zorluyor 
doğayı. .. 

* Türkiye Kürdistanı'na giriş yaptık- · 
tan sonra, Iran üzerinden cepheye 
gitmek için, kamyonlara dolmuş 
peşmergeler arasında yaklaşık yirmi 
yıldır peşmerge olarak savaşan Dij­
var Hemo'nun açıklamalarına tanık 
olan basın mensupları, Irak uçakla­
rının 25 Ağustos 1988 günü , yani 
Cenevre'de barış görüşmelerinin 
başladığı gün Berwari ve Bala bölge­
lerini kimyasal silahlarla bombala­
dığını öğrendi. 

Dijvar Hemo, Irak'ın kimyasal si­
lah kullanmaması durumunda, hiç 
bir şey yapamıyacağını ve peşmerge 
güçleri karşısında tutunamıyacağını 
vurgulayarak; 
"Uçakları, helikopterleri , kanyer­

leri yetmedi şimdi kimyasal silah 
kullanıyorlar. Bu Allahın cezası 
kimyasal bombalar kullanılmasın iki 
gecede Bağdata ineriz '' derken 
söylediklerinde içtendi ve tüm peş­
mergeler kendisi ile aynı kanıyı pay­
laşıyorlardı. 
Sığınma bölgelerinde karşılaşılan 

kimyasal silahtan etkitenmiş kişiler, 
soluma güçlü çekiyor, yemek yiye­
miyor ve sürekli mideleri bulanıyor­
du. Basın mensupianna kimyasal si­
lah kurbanı olarak gösterilen çocuk­
ların ağız ve göz çevrelerinde kalın 

-
kabuklu yaralar, vücutlarında her 
dokunulduğunda acı veren kızarmış 
bölgeler vardı. Görme zorluğu çe­
ken çok sayıda çocuğa, sıtmadan, 
bağırsak enfeksiyonlarından göz 
travmasından etkitenmiş genç yetiş­
kin insanlar ise, göç koşullarının 
olumsuz izlerinin taşıyıcısı idiler. 
Açıkta akıp giden dere sularını hem 
içme, hem de ternizlik amacıyla kul­
lanma sonucunda çok sayıda kişi 
hasta düşmüş, günlerdir doğru dü­
rüst hiç bir gıda alamayan analar süt 
bebeklerini doyuramaz olmuşlardı. 
Takvimlerin ll Eylül'ü gösterdiği 
gün Yüksekova'daki Uzunsırt ve Su­
üstü kamplarında kolera salgınının 
baş gösterdiği toplam 17 çocuğun öl­
düğü öğrenildi. 

12 Eylül 1988'de yaklaşık 1500 ka­
dar Kürt, Uludere'nin Ortabağ mev­
kiinden son sığınınacı grup olarak 
Türkiye Kürdistanı'na giriş yaptılar. 
Bunlar helikopterlerle, kaçmakta 
olan sivil grupların önünü kesrnek 
için bölgeye indirilen Irak komando 
birlikleri ile gündüz savaşarak gece­
leri de gizlenerek yol alan ve sonun­
da Irak komandolarının çemberieri­
ni yararak sınırı geçmeyi başaran bir 
aşiretin mensuplarıydı. Çatışmalar 
sırasında 28 ölü verdiklerini ve 
SOO'den fazla Irak komandosunu öl­
dürdüklerini öğrendik ... 

6 Eylül 1988'de Irak, dünya kamu­
oyunun olumsuz tepkisini kırmak 
için af çıkardı ama, bu afa uyarak 
lrak'a geri gidenlerin sayısı 1500'ü 
geçmedi. Bunların çoğu da Kürt gö­
çü sırasında onlarla birlikte geçmiş 
olan, peşmerge denetimindeki kur­
tanimış bölgelerde yaşayan Türk­
menler ile Ermeniler'di. 

12 Eylül 1988 günü TC'nin yetkili­
leri 14 yaşından büyük olan Kürt sı­
ğınmacılara kimlik verilmesi kararı­
nı aldı. 14 yaşından büyük tüm sığın­
macılar için hazırlanan sığınınacı 
kimliklerinin dağıtımı 15 Eylül 1988 
sonrasında başladı. Bu aşamada 
kamplarda çeşitli provakasyonlar 
gözlendi. 13 Eylül 1988 günü Diyar­
bekir ve U zunsırt kamplarında çıkan 
kavgalarda 3 ölü, 5 yaralı verilirken, 
çatışmalarının kaynağı olarak, 
kamplara sızmış Irak ajanlarının 
varlığı gösterildi . 

Göç sonrasında çeşitli yollarla 
kamplara sızmış olan Irak ajanları­
nın varlığını saptayan Kürtler, af 
çağrısı sonrasında bu ajanların 
kamp dışına atılması için yetkililere 
bir çok kez başvuruda bulundular. 
Bu tür olayların yanısıra yine 13 Ey­
lül 1988'de TC, Birleşmiş Milletler~ 
in kamplarda araştırma izni istemesi 
durumunda buna izin vermeyeceği­
ni belirtti . 

16 Eylij._l 1988 günü TC Başbakanı 
Turgut Ozal, dünya kamuoyuna ve 
özellikle Batı Avrupa ülkelerine çağ­
rıda bulunarak sığınınacı Kürtlerin 
yarısını almalarını istedi. Bu çağrıya 
yanlızca Hollanda 60 kişi alabileceği 
yanıtını verdi. 17 Eylül günü ise, 
kamplarda arama yapılmasına karşı 
Kürtler yemek boykotuna gittiler . .. 

Mahmut BAKSİ 
(Devamı gelecek sayıda) 
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Kürt 
kad1n1 
nevmiş 

V 1 meger ... 
Sayın Oruçoğlu, Kurdistan Press'in altın­

cı sayısını karıştırdığımda, ·'Kurdistan 'da 
kadın tipleri'' başlıklı yazıyı görünce, işte 
nihayet birileri ·'Kürt ka!lını '' hakkında 
yazma gereğini duymuş. Iyi çok iyi diye 
düşündüm. Çünkü sizin de bildiğiniz gibi 
Kürt kadını ve sorunları halen gazeteleri­
mi~ için tabu sayılan konulardan biridir. 
Nedense bu konuya pek değinmek isteme­
yiz; ya da çok yüzeysel bir ikilafla yetini­
riz. Halbuki gazeteler bu konuda çok 
önemli rol oynayabilir, geniş kadın kitlele­
rine seslenebilir; onları devrimci mücade­
leye kazanma işlevini üstlenebilirler ; bu 
çok önemli fırsatı elden kaçırıyoruz . 

Fakat yazınızı okuduğumda, sevincim 
kursağımda kaldı. Bir Kürt kadını olarak 
yazınızın bana çok yabancı geldiğini söyle­
yebilirim. Hayretler içinde kaldım. Kürt 
kadını neymiş m eğer!.. Kürt kadınının 
böyle kategorilere ayrılması beni çok şa­
şırttı doğrusu. Çünkü, yazınızda bir iki 
cümleyle doğrulardan dem vurmamza rağ­
men, yazının geneli ele alındığında, bilim­
sellikten çok uzak olduğu görülür. Kendi­
nize göre Kürt kadınma gerçeklikten uzak 
bazı karakter özellikleri yakıştırmışsınız. 
Bu yazıyı, yıllanmış ve romantizmin etki­
sinde kalmış bir psikolog kaleme alsaydı bu 
derece tepki görmezdi . Fakat siz devrimci­
lik adına bunu yaptığınız için bizden tole­
ranslı olmamızı bekleyemezsiniz. 
Kadın sorununun toplumsal bj_r sorun ol­

duğunu bilmiyor olamazsınız. Oyleyse ne­
den kadınları bağlı bulundukları toplum 
yapısına göre ve sınıfsal konuıniarına göre 
ele alma gereği duymadınız. Siz de biliyor­
sunuz ki ; her sınıf ve ara tabakaların kendi­
ne özgü, ahlak ve karakter özellikleri var­
dır. Gerçi yazınızda belirttiklerinizi de, be­
lirli bir sınıftan kadına veya ara katman­
lardan bir kadına mal etmek mümkün de­
ğil. Her Kürt kadınİ dayaktan iğrenir, zevk 
almaz. Aslında hayal dünyasında gezen 
Kürt kadını değil sizsiniz. Sergilediğiniz 
her kadın tipinde, Kürt kadınım. aşağıla­
mış , onunla dalga geçmişsiniz. Iyi bir iş 
yapmaya niyetlenmiş fakat bilimsellikten 
uzak yaklaşımınızla konuyu saptırmış, 
Kürt kadınma hakaret etmişsiniz. 
Umarım siz bu eleştirileri toleransla kar­

şılar; soruna ciddiyetle yaklaşır, konuyla 
ilgili devrimci literatürleri okur; hem bilin­
cinizi hem de perspektifinizi geliştirirsi­
niz. Ayrıca, yapacağınız başka bir şey de 
var; p da , bir Kurdistan gezisine çıkmanız­
dır. Işte o zaman , Kürt kadını neymiş me­
ğer diyeceksiniz . 

Şermin 1 İsveç 

Gerçekiere 
önvarg1s1z 
bakalim! 

· Sayın Muzaffer Oruçoğlu, ''Kür­
distan 'daki Kadın Tipleri'' başlığı al­
tında değindiğİn ''mümin kadın tipi'' 
acaba ne derece Kürdistan'daki kadın 
tipini temsil ediyor? Siz Kürdistan'daki 
mürnin kadın tipini anlatırken, maale­
sefbir çok kişinin saplandığı önyargıla­
ra fazlasıyla saplanmışsınız. Şimdi size 
soruyorum; Kürdistan'daki mürnin ka­
dın tipi yani sizin anlatmaya çalıştığınız 
mürnin kadın tipi tari ve pratikteki 
(Kürdistan'daki) mürnin kadın tipiyle 
ne derece ilişkisi vardır? Siz de taktir 
edersiniz ki Kürdistan'ın % 90 müslü­
mandır. (En azından o anlayışa sahip­
tir) Hele hıristiyanlıkla hiç alakası yok­
tur. Durum böyle iken, en azından se­
nin bu konuya değinmeden önce, 
Kürdistan'da hakim olan dini , yani isla­
mın kadın hakkındaki dünya görüşü­
nün teori ve pratiğini gözönüne getir­
meliydin. Çünkü Kürdistan'da senin 
değindiğİn orta çağ hıristiyanlığının 
katıaşmış anlayışı yokt~r. Bunu benden 
belki iyi biliyorsun. Oyleyse neden? 
Kürdistan'daki mürnin kadın tipini an­
latırken orta çağ hıristiyanlığının felç 
ve sapıklığa varan anlayışını Kürdis­
tan'da mürnin kadın tipiyle islama bu­
laştırmaya ve gerçekle alakası olmayan 
Kürdistan'daki mürnin kadın tipiyle in­
sanlarımızı hıristiyanlığın orta çağ ka­
ranlığına itiyorsun. 
Seni ve senin gibileri bu yola iten iki 

sebep olabilir; birincisi, yukarıda kısa­
ca açıklamaya çalıştığım, yani bir baş­
k~ deyişle kasıt olabilir. 

Ikincisi ve önemlisi sizin Kürdistan'da 
hakim olan din anlayışını, yani islamı 
ve islamın kadın hakkında görüşünü 
bilmediğiniz anlaşılıyor. . 

Bak sana küçük bir örnek vereyim: Is­
lam'da ''mümin kadın ve mürnin erkek 
bir birinin yardımcısı ve tamamlayıcı­
sıdır." Bu prensibi eğer iyi tahlil eder­
seniz, o zaman dahi anlayacaksınız ki, 
anlatmaya çalıştığınız Kürdistan'daki 
mürnin kadın tipi ile hiç bir alakası ol­
madığı kendiliğinden ortaya çıkacaktır. 
Eğer mevcutta bir yanlış anlayış varsa 
(ki vardır) o da islamı iyi anlayamamış, 
( özümseyememiş) kişilerin islam adına 
ortaya çıkıp, cirit atmaları ve sizin gibi­
lerin de böyle insanların uygulamaları­
nı islamın imiş gibi göstermeye çalış­
masıdır. Gerçekleri önyargısız görmek 
dileği ile ... 

Nidal Se 1 Bern, İsviçre 

~olonya ô 
meza g1rover 

Di deme niha de li Polonya mixalefet u hi­
kumet bi hev u du re dan u standina dikin , 
li dor mezeka girover rudinin. 

Pirsa peydabuna mixalefeta Polonya u 
hevrikatiya we digel hikumete babeteke 
dur u direj e. Le ji bo naskirina rewşa niha 
ya Polonya, ji sala 1948 e destpedikim u bi 
taybeti ji 14. 5. 1948 e, roja damezirandina 
Partiya Yekgirtiya Karkeren Polonl 
(PYKP) ya ku hevgirtina Partiya Karkeren 
Poloni (PKP) u Partiya Sosyallsta Poloni 
(PSP) pekhatiye. 

Ev parti çi çare peydanekir bo rewşa abo­
riya Polonya. Di meha şeşe 1956 an de li ba­
jare Poznan karkeren kargeha Tsegeliski bi 
xwenlşandanekl daketine kolanan, li ser 
rewşa siyasi u aboriya w i çaxl s loganan av e­
tin, daxwaziyen xwe bo rewşeka çetir bo 
karker u pala dan xuyanlkirin. Xwenlşan­
dan hate şikandin. Di Komlta Navendiya 
PYKP e de guhertin çebu. Viwadlswav Gu­
mewka ye ku heta wi çaxl ji laye desteka 
stalinist ve di girtixane de bu hate berdan u 
bu Sekretere Yekemln ye Komlta Navendi­
ya PYKP e. 

Le di ya re di navbera hi kurnet u mixalefete 
de nakoki her hebu, bi gelek awaye xebat 
dikirin. Xebate xwendevanan ji peş diket. 
Meha adara 1968 e xwendevanen bajare 
Warşo u hindek ciyen di xwenişandanen 
berfıreh çekirin. Sedema xwepeşandanan 
ji renedana hikumete bu, bo peşkeşkirina 
şanogeriya niviskare mezine Polonya 
Adam Mitskiyeviç li Warşo. Ji ber ku şano­
geriya wl li dijl Rusya Qeyseri bu. Di şano­
geriye de vergirtina axa Polonya ji ali Rusya 
ve dihat peşkeşkirin. Hikumeta Polonl ve 
şanoye anti-Sovyet dizanl, ji ber hinde qe­
dexe kiribu. 

Nerazibunen biçuk car caran li bajar u ba­
jarken Polonya diyardibun. Le bi rengekl 
berfırehtir bi serkeşiya Leh Walesa serihil­
danen karkeran li bajaren mezinen Polonya 
weki Gdaynisk, Sçeçln Wue uhwd. di salen 
70 i de destpekirin. Ev seribildan ji hatin 
bedeng kirin, her wekl sala 1956 e pişti ve 
seribildane ji hindek endam u Sekretere 
Komlta Navendiya PYKP'e hatin guhertin. 
Edward Geret bu Sekretere yekemln ye 
partiye u hewil da siyaseta hikumete bi­
guhurlt. 

Di sala 1976 e li bajare Radom karker bi 
xwenlşandana derkeftin. Paşl bi awayekl nu 
u berfireh li sala 1980 1 li bajare Gdaynisk 
u hindek bajaren din karkera serlhilda u 
tekçuna we sale bu egera derexistina Sek­
retere Yekemln ye PYKP e Edward Gereki 
ji partiye u hatina Sekretere nu Stanisway 
Kanya digel dest tewerdaneke di Buroya 
Politik u Komita Navendl de. 

Di we sal e de hikumet u mixalefeta karker 
u gundiyan li ser rewşa abori u siyasi ya Po­
lanya bi hev u du re runiştin u dergebe gen­
gaş u giftugoye hate vekirin. Pengaveka nu 
hate avetin bi damezirandina 
"Solidarnoşç" Hevkarl, Yekltiya Serbix­
we ya Karkeren Xudan Plşe u nuneren hi-
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kumete çun bajare Gdaynisk u digel serke­
şe serbildane Walesa re axaftin kirin . Di 
encam de protokol ek bi nave ''Li hevtegi­
hiştinen Gdaynisk" li navbera herdu I ayan 
de hate lmzakirin. 

Di sala 1981 an de Voyçix Yarazelski di bit 
Sekretere yekemln ye PYKP. Di 13. 12. 
1981'e de hikumet li seransere Polonya qa­
nune neasayl bi revedi bit. Ev qanun jl di bit 
sebeba hilweşandina h emi rexİstinen plşeyl 
u siyasi li Polonya, ji bill PYKP'e partiya 
deshelatdar. Tevgera (bizava) Solidarnoşç 
jl tete qedexekirin u Leh Walesa tete girtin. 

Di meha 7 sala 1982'e de qanune naasayl 
(awarte) tete rawestandin , paşe te hilweşan­
din. Di sala 1982 an de sendikayen karkera 
di nav ''li hevtegihiştinen giştf ye karkere n 
Polonf yen xudan pfşe'' de ten ba h ev. Her 
wesa ''Tevgera Vejandina Welatparez '' u 
çend livlneken di yenji vi rengi ten damezi­
randin. 

Di sala 1987'e de careka din bi awaki dij­
wartir u ji hem! cara fırehtir serbildana kar­
keran destpedike. Her bi serkeşiya Solidar­
noşç u rebere wan Leh Walesa. Piştl gelek 
tevger u danustandinan hikumet ji bo du­
mahik anina serbildan u helkirina pirsan 
digel Solidarnoşç runişt. Ew runiştin u gif­
tugo bun egera bi serkeftina peşniyariya 
''M eza Girover'' bo demokratlxistina jiya­
ne li Polonya. 
Solidarnoşç ev hezen jerln pekhatiye: 
1-Solidarnoşça Karkera. 
2-Solidarnoşça Cotkaren Individual. 
3-Yekltiya Xwendevanen Serbixwe. 
Kombun u runiştinen wan ji 6. 2. 1989'e 

destpekir u heta nlve meha 2-an dom kir. 
Giftugo li ser bare aborl, siyasi u civakl ye 

Polonya ye navxweyl u ye ji derveyi ye. 
Daxwaziyen mixalefete pirin . Hin xalen 
daxwaziya wan weha ne: 
-Beşdarbuna Solidarnoşç di parlamento­

ye de. 
-Serxwebuna rekxistinen pişeyi. 
-Serbestkirina damezirandina partiyen 

nu. 
-Guhertina desture. Ev peşniyarl hatiye 

wergirtin u biryar hatiye dayin ku desture 
nu li Adara 1991 e bete weşandin. 

Hejl gotineye bejim, ku ev runiştin u gif­
tugo li ser gelekastaten kirin u gerandin. 
Meza girover pekhatiye ji meza sereki ya 
ku serkeşen herdu laya te de rudinin u me­
zen cuda cuda. Ji bo her babetekl runişti­
nen taybetl u cuda hene. Pispor u şehreza­
yen Wl babeti U We pirse tede beşdar di bin. 
Her di wl çaxl de hem) dezgahen ragehan­
din u weşana Polonl van runiştina peşçavl 
milete Polonl dikin. 

Herwesa di vet ew çende jl bete desnlşan­
kirin, ku hem hi kumete de u hem mixalefe­
te de deng heneli dijl M eza Girover u li dijl 
giftugo u pekhatine. Herwesa jl carna di 
çaxe runiştinen Meza Girover de xwende­
van bi xwenişandana dijl hikumete derdi­
kevin. Xwenişandana mezin a bajare Kira­
kov ku di rojen 17-24. 2. 1989 de pek hat 
yekji wan bu. 

Aya dawiya Meza Girover u hewildana 
hevdutegihiştin u lihevhatine peydakirina 
çareseriya bo areşe u tengavl u pirsgireken 
abori u siyasi u civakl yen Polonya de çi bit? 
Giringtirin pirs li Polonya lro ev e. 

Rasti Hirori 1 Warşo 
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R. Maraşil'ya 
özgürlük 

Uluslararası Af Örgütü, insan haklarının çiğnendiği ülkelerde 
koruması altında bulunan politik tutukluların serbest bırakılması 
için geniş bir kampanya başlattı. Af Örgütü'nün Türk hükümetin­
den de serbest bırakılması talebinde bulunduğu tutuklular arasın­
da, 36.5 yıl hapis cezasına çarptı rı lan KO MAL Basım-Yayınevi sa­
hibi Recep Maraşlı da bulunuyor. 
Geçtiğimiz ay içinde Uluslararası Af Örgütü'nün İsveç Seksiyo­

nu, yine aralarında Recep Maraşlı ve çeşitli milliyetlere mensup, 
işkence sonucu sakat kalmış, kaybolmuş kişilerle ilgili geniş bir 
kampanya gerçekleştirmişti. 

Recep Maraştı kimdir? 
16 yaşında ·'Tek baş ma örgüt kurmak'' suçundan tutuklanan ve 

1971-73 yılları arasında Diyarbekir Askeri Cezaevi'nde yatan Ma_­
raşlı, 1974 affı ile tahliye edildi. Üniversite öğrenimine başlayan 
Maraşlı, daha sonra merkezi Ankara'da bulunan KOMAL Basım­
Yayınevi'nin İstanbul sorumlusu olarak çalışmaya başladı. Bir sü­
re sonra yayınevinin sahipliğinide üstlenen Maraşlı, 12 Eylül ön­
cesi yayınlanan bir kitaptan ötürü tutuklanarak İstanbul Sağmalcı­
lar Cezaevi'ne kondu. Sinop, Trabzon ve Niğdecezaevlerine sürü­
len Maraşlı, daha sonra-tahliye edildi. 

12 Eylül Darbesi'nden sonra 1982 yılında İstanbul'da tekrar tu­
tuklanan Maraşlı, yayınladığı kitaplardan ötürü yargılandı ve ağır 
cezalara çarptırıldı. İstanbul'dan Diyarbekir'e sürülen Maraşlı, 
burada da Rızgari Örgütü Davası'ndan yargılandı. Bu yargılama­
lar sürecinde mahkeme önünde yaptığı savunmalardan ötürü de 
ayrıca yargılanarak hapis cevasına çırptı.rıldı. 
Sağlık şartları kötü olan Maraşlı'nın, Istanbul Metris Cezaevi: 

ndeyken 1983 Temmuz ayında katıldığı 28 günlük açlık grevinden 
hemen sonra DiyarbeRir'e süretmesi ve Diyarbekir'de 49 gün sü­
ren ölüm orucuna katılması, vücudunda ciddi sakatlıkların dağ­
masına yol açtı. 
Şubat 1988'de Diyarbekir Cezaevin'de başlatılan direnişin başa­

nya ulaşması ve anadilde konuşma hakkının elde edilmesinden bir 
süre sonra idare, alınan hakları uygulamamak için geri adım atma­
ya başlamıştı. Daha sonra Diyarbekir Cezaevi'nde bir tünelin bu­
lunmasını bahane eden cezaevi idaresi, 100 civarından tutuklu ve 
hükümlüyü çeşitli cezaevlerine sürgün etti. Bu arada Eskişehir 
Cezaevine sürülen, Maraşlı 'nın tedavi için Ankara'ya sevk edilme­
si gerekiyordu. 

TC Adalet Bakanlığı ve cezaevi idaresi şağlık durumu gün be gün 
kötüleşen Maraşlı'nın tedavisinin yapılmaması için ellerinden ge­
leni yaparken, Aınnesty de Recep Maraşlı'ya özgürlük istiyor . 
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SAPO weziran fi 
guhdari dike! 

Telefonen Wezire Dervaye Swede Sten Andersson ji ji ali istixbarata Swede ve hatiye guhdarikirin 

Pişte kuştina Olof Palme li Swede sqendalen Paşe ji Wezire Edalete dev ji kar berda bu . 
mezin çebun u çedibin . Çerxa dewlete u aşe hi- Di van rojen dawi de di rojnarneo Swedi de 

-kumete pirr caran li hev ketin. Hikumet dixwa- sqendaleki nu cih digre. Ev ji guhdarkirina hin 
ze ev çerx tim u tım di bin emre we de be. Le parlamenter u weziran e. 
çerxa dewlete ji pola ye, zu bi zu natewe. Gava Gava ku sere şure bi aliye Swediyan ve çu, erd 
dixwaze destara aşe negerine, aş betal dimine. hejiya. Bo ku SAPOne tene guh dida xeriban , 

Ew sqendalen ku ji sala 1986 vir de burie, bi herwusaji weziran bigre heta parlamenter u ni­
hejmaran naye jimartin. Roj tune ku rojnarneo viskaran ... Xasma mesela guhdarkirina Berwe­
Swed behsa van tiş(en qirej, rı1reş u pis nekin. dare bi nav u deng Hans Göran Franck wek di­
Xasma istixbarata (parastina) Swed, bi nave namitek teqiya. Hans Göran Franck miroveki 
SAPO buye m~lkeinot u ketiye hole. Her tişt di pirr te naskirin, di dava Kurdan de herwedari 
bin qontrola wan de ye. Tişteke veşarti an ji bi dike. 
dizi li vi welati nemaye. Çaven xefiyan çarali di- :: Li gor nuçeyen rojnarneo S w edi SAPO bu ro u 
bine. Ji tirsa wan pirr kes newerin deven xwe mala wi xistiye bin qontrole. Bi cihazen modern 
vekin. .Jelefoı:ien wi guhdari dike u di derheqe wi de ra-

Wek rojnarneo Swedi dinivisinin, ev bi salan e 'poran dinivisine. 
ku parastina Swed hinek bi yaniyan kontrol dike · _Hans Göran Franck parlamentere Parti ya Sos­
u bi dizi, bi alikariya mikrafanan guh d ide peyv yaldemokrat e'. Le d isan ji ni kare xwe ji nav lepe 
u jiyana wan. Kurd ji ji vetişte ne be par in. · palisan derxe. Di sa li gor nuçeyen rojname n 
Guhdarkirina Kurdan, pişti kuştina Olof Pal- Swedi telefonen hin şexsiyet u berpirsiyaren bi­

me eşkere bu. Hans Holmer u hevalen wi, bi lind ji ji aJi SAPO ve ten guhdari kirin . Yek ji 
·awaki vekiri vi tişti qebul kirin u sucen x.we in- wan Wezi:fe Derveye Swed Sten Andersson e. 
kar nekirin . Li gora Hans Holmer ji bo selameta Andersson di 12 'e ad.are de eşkere kir u got: 
dewleta Swed, dive ev tişt pek be. Nexwe, Kurd "Be şik ezji tem guhdari kirin.'' 
dikarin rojek ve dewlete ji kok ve rakin. Le Sten Andersson naxwaze beje çawa u bi çi 

Her weha çiroka xefiye Ebbe Carlsson ji bi awayi te guhdari kirin. 
mehan raya gişti ya Swede meşxul kiribu. Ebbe 
Carlsson ji ji bo na guhdarkirina Kurdan be des­
tura dewlete xwestibu hin malzemeyen guhdar­
kirine texe Swede. Le zilamen w i li ser sinor ha­
tibun girtin u sqendalek mezin derketibu hole. 

Ev buyer li Swede bu sedema minaqaşen cur 
be cur. Ji ber ku kes bawer nedikir, ku kontrola 
istixbarata Swed bigihije endamen parlamento 
u weziran . 

Hunermend Mihemed Şexo welat kir 
Hunermende heja Mihemed Şexo çu ser heqiya xwe. 

Mihemed Şexo bi deng u tembura xwe gelek xizmeten 
heja bo musiqaye kurdi kiribı1. Mihemed Şexo ji qeza 
Qamişlo gunde Xecoke bu u ji maleki xizan di hat. Mi­
hemed Şexo ji biçukayi ve dest bi musiqaye kiribu, le 
nave wi di salen 1970'1 de, di nav xelqe de hat naskirin 
u hezkirin . Zordestiya hezen kolonyalist tu car li ser 

wi ranedi bu . Ji ber wi di sala 1974 an de derbasi Kurdis­
tana Başur bu di nav şoreşe de ma. Pişti tekçuna şoreşe 
derbase Iranebu u li wir zewici. Mihemed Şexo di sala 
1984 an de vegeriya Kurdistana Suriye u di sa hunere xwe 
domand. Le hezen dewlete dev ji wi bernedidan. 

Wefata Mihemed Şexo di nav Kurdan de bu sedema 
xemginiyeke mezin. 
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